
Regionální stálá konference Ústeckého kraje 

CZ.07.02.01/00/22_003/0000128 

1 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 

REGIONÁLNÍ STÁLÉ KONFERENCE 

ÚSTECKÉHO KRAJE 

2023 

 

 

Zpracovatel:  Sekretariát Regionální stálé konference pro území Ústeckého kraje 

Schválila:  Regionální stálá konference Ústeckého kraje 

Dne:   27. 3. 2024 

Usnesení:  Usnesení č. 1/45RSK /2024



Regionální stálá konference Ústeckého kraje 

CZ.07.02.01/00/22_003/0000128 

2 

Obsah 

 

1 Přehled zkratek...................................................................................................................... 4 

2 Úvod ..................................................................................................................................... 6 

2.1 Účel zprávy .................................................................................................................... 7 

3 Přehled aktivit Regionální stálé konference Ústeckého kraje .................................................... 8 

3.1 Přehled činností RSK ÚK .................................................................................................. 9 

4 Popis činnosti a zhodnocení aktivit.........................................................................................10 

4.1 Regionální stálá konference Ústeckého kraje ..................................................................10 

4.1.1 38. zasedání RSK – per rollam .................................................................................11 

4.1.2 39. zasedání RSK, RSK+ ...........................................................................................11 

4.1.3 40. zasedání RSK – per rollam .................................................................................12 

4.1.4 41. zasedání RSK, RSK+ ...........................................................................................13 

4.1.5 42. zasedání RSK, RSK+ ...........................................................................................14 

4.1.6 43. zasedání RSK ....................................................................................................15 

4.2 Zhodnocení činnosti platformy RSK a RSK+......................................................................15 

4.3 Národní stálá konference ...............................................................................................19 

4.3.1 21. zasedání Národní stálé konference ....................................................................19 

4.3.2 22. zasedání Národní stálé konference ....................................................................20 

4.4 PS při RSK......................................................................................................................21 

4.4.1 PS Cestovní ruch (CR) .............................................................................................21 

4.4.2 Regionální rozvoj (RR).............................................................................................22 

4.4.3 Vzdělávání (V) ........................................................................................................22 

4.4.4 Energetika (E) ........................................................................................................24 

4.4.5 Strategické řízení (SR) .............................................................................................25 

4.4.6 Věda, výzkum, inovace (VVI) ...................................................................................25 

4.5 Sekretariát RSK ÚK ........................................................................................................26 

4.5.1 Složení sekretariátu................................................................................................26 

4.5.2 Aktivity sekretariátu ...............................................................................................26 

4.5.2.1 Odborné - koordinační ........................................................................................27 

4.5.2.2 Činnosti související s výkonem iniciativy „Uhelné regiony v transformaci“..............27 

4.5.2.3 Projektové řízení ve vztahu k realizaci projektu OPTP ...........................................29 



Regionální stálá konference Ústeckého kraje 

CZ.07.02.01/00/22_003/0000128 

3 

4.5.2.4 Administrativní zajištění aktivit souvisejících s činností agendy RSK .......................29 

4.5.3 Regionální akční plán Ústeckého kraje 2021-2027 ....................................................30 

4.5.4 RE:START ...............................................................................................................30 

4.5.5 Hospodářsky a sociálně ohrožená území..................................................................31 

4.5.6 Informační systém projektových záměrů .................................................................32 

4.5.7 Koordinační role při výběru hodnotitelů pro NPO BF ................................................32 

4.6 Komunikace s řídícími orgány .........................................................................................33 

4.7 Komunikace s Ministerstvem pro místní rozvoj ...............................................................33 

4.8 Komunikace s územím ...................................................................................................33 

5 Dobrá praxe..........................................................................................................................34 

5.1 Princip Bottom-Up.........................................................................................................34 

5.2 OPST, HSOU – podpora dialogu a partnerství ..................................................................34 

5.3 Hodnotící proces NPO....................................................................................................35 

5.4 Setkávání sRSK – sdílení informací, dobré praxe ..............................................................35 

5.5 Networking ÚK, MSK, KVK ..............................................................................................35 

5.6 Podpora územních partnerů...........................................................................................35 

6 Riziko činnosti RSK a naplňování rolí sekretariátu RSK .............................................................36 

6.1 Nejvýznamnější rizika na úrovni platformy RSK ÚK ..........................................................37 

7 Plán rozvoje fungování RSK....................................................................................................37 

7.1 Návrh nových kroků VZ 2022, vyhodnocení .....................................................................37 

7.2 Návrh nových kroků 2023 ..............................................................................................38 

7.3 Plán aktivit 2024............................................................................................................39 

8 Rekapitulace Výroční zprávy 2023 ..........................................................................................40 

9 Přílohy .................................................................................................................................42 

 

 

 

 

 



Regionální stálá konference Ústeckého kraje 

CZ.07.02.01/00/22_003/0000128 

4 

1 Přehled zkratek 
AP Akční plán 

CLLD Komunitně vedený místní rozvoj 

ČR Česká republika 

DPČ Dohoda o pracovní činnosti 

EFRR Evropský fond pro regionální rozvoj  

FST Fond spravedlivé transformace 

FTE Full time equivalent 

HSOÚ 
HSR ÚK 

Hospodářsky a sociálně ohrožená území 
Hospodářská a sociální rada Ústeckého kraje  

ISPZ Informační systém projektových záměrů 

ITI  Integrované teritoriální investice 

JTF Just transition fund 

KAP Krajský akční plán vzdělávání 

KVK Karlovarský kraj 

MAP  Místní akční plán vzdělávání 

MAS  Místní akční skupina 

MK Ministerstvo kultury 

MMR Ministerstvo pro místní rozvoj 

MMR ORP Ministerstvo pro místní rozvoj Odbor regionální politiky  

MSK Moravskoslezský kraj 

MŽP Ministerstvo životního prostředí 

NPPCRR  Národní program podpory cestovního ruchu v regionech  
NPO 
NSK  

Národní plán obnovy 
Národní stálá konference 

OP TP  Operační program Technická pomoc 

OP ST Operační program Spravedlivá transformace 

PS CR  Pracovní skupina Cestovní ruch 

PS E Pracovní skupina Energetika 

PS RR Pracovní skupina Regionální rozvoj 

PS I  Pracovní skupina Infrastruktura 

PSP Potenciálně strategický projekt 

PS SR Pracovní skupina Strategické řízení 

PS V  Pracovní skupina Vzdělávání 

PS VVI Pracovní skupina Věda, výzkum, inovace  

PS Z  Pracovní skupina Zaměstnanost 

PSÚT Plán spravedlivé územní transformace  

PTÚK Plán transformace Ústeckého kraje  

RAP  Regionální akční plán 

RSK  Regionální stálá konference 

RSK ÚK  Regionální stálá konference Ústeckého kraje  

RSK+ Rozšířená platforma RSK o členy předsednictva HSR ÚK  



Regionální stálá konference Ústeckého kraje 

CZ.07.02.01/00/22_003/0000128 

5 

ŘO  Řídící orgán 

ŘO OP  Řídící orgán operačního programu 

ŘV Řídící výbor 

sRSK Sekretariát Regionální stálé konference 

UHR 
ÚK  

Uhelné regiony 
Ústecký kraj 

ÚP  Úřad práce 

VZ Výroční zpráva 

ZOR Zpráva o realizaci projektu 

ŽOPL Žádost o platbu  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Regionální stálá konference Ústeckého kraje 

CZ.07.02.01/00/22_003/0000128 

6 

2 Úvod 
Regionální stálá konference Ústeckého kraje („RSK“) je již plně etablovaná regionální platforma, která 
sdružuje široké spektrum partnerů (regionálních i místních) pro komunikaci a implementaci regionální 
politiky České republiky. RSK byla založena v roce 2015 a postavena i řízena na principu partnerství. 
Pro implementaci regionální politiky státu je průběžná komunikace s územními partnery (zástupci 
krajů, měst, obcí, neziskového a podnikatelského sektoru atd.) nezbytná, a proto je platforma RSK pro 
tyto účely nezastupitelná.1 Iniciátorem vzniku platformy bylo Ministerstvo pro místní rozvoj ČR.  
Na území Ústeckého kraje sehrává významnou synergickou roli při implementaci Operačního programu 
Spravedlivá transformace. 
 
OBRÁZEK 1 - SLOŽENÍ RSK 

 

 
 
 Zdroj: https://mmr.cz/cs/microsites/uzemni-dimenze/stale-konference/rsk  

 
 
 
 
 
 
 

 

1 Zdroj: Statut RSK ÚK 

https://mmr.cz/cs/microsites/uzemni-dimenze/stale-konference/rsk
https://www.rskuk.cz/rsk-dokumenty/


Regionální stálá konference Ústeckého kraje 

CZ.07.02.01/00/22_003/0000128 

7 

2.1 Účel zprávy 
Výroční zpráva („VZ“) je důležitým dokumentem, který analyzuje, vyhodnocuje a popisuje dění na 

úrovni platformy RSK. Její výstupy jsou dále zohledněny na národní i regionální úrovni.  

 

Cíle VZ jsou primárně následující: 

a) popsat nejpodstatnější aktivity RSK, jejích pracovních skupin a sekretariátu v průběhu roku 

s ohledem na role stanovené statutem RSK;  

b) zhodnotit efektivitu této činnosti i samotnou komunikaci, ať už v rámci RSK, s jednotlivými 

řídícími orgány programů ESI fondů či s MMR jakožto subjektem odpovědným za naplnění 

konceptu územní dimenze; 

c) zmapovat realizované kroky vedoucí k lepšímu naplňování funkcí RSK  a zhodnotit její 

přínos pro region; 

d) identifikovat rizika spojená s činností RSK včetně plánu rozvoje fungování RSK, mj. 

eliminujícím stanovená rizika. 

 

Informace obsažené ve zprávě budou využity i subjekty na národní úrovni. Jedná se zejména o Odbor 

strategií a analýz regionální politiky a politiky bydlení MMR ČR, jemuž získaná data umožní souhrnně 

zhodnotit fungování RSK a rovněž mohou přispět ke zlepšení nastavení systému koordinace územní 

dimenze. Dále zpráva poskytne řídícímu orgánu Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání 

shrnutí činnosti ve vztahu ke krajským a místním akčním plánům rozvoje vzdělávání včetně hodnocení 

funkčnosti PS Vzdělávání a stavu zpracování akčních plánů. V neposlední řadě bude zpráva součástí 

monitorování projektu Operačního programu Technická pomoc, z něhož je finančně podpořena 

činnost RSK. 

Zdroje pro zpracování výroční zprávy jsou primárně následující: 

a) zápisy a další podklady z jednání RSK; 

b) zápisy a prezentace z jednání pracovních skupin („PS“) při RSK ÚK; 

c) zápisy a prezentace z jednání Národní stálé konference; 

d) zápisy ze společných jednání sekretariátů RSK na MMR; 

e) zápisy z dalších relevantních jednání, kterých se zúčastnil sekretariát RSK ÚK;  

f) výstupy z workshopů organizačně zajišťovaných pracovníky sekretariátu RSK ÚK;  

g) e-mailová komunikace s územními partnery i řídícími orgány; 

h) výstupy z webového portálu www.rskuk.cz; 

i) osobní zkušenosti a postřehy pracovníků sRSK z organizovaných akcí, jednání s nejen územními 

partnery i další podněty v rámci relevantní agendy související se  

j) výstupy a evaluace z dotazníkového šetření MMR ČR 

 

http://www.rskuk.cz/


Regionální stálá konference Ústeckého kraje 

CZ.07.02.01/00/22_003/0000128 

8 

3 Přehled aktivit Regionální stálé konference Ústeckého kraje 
RSK je dobrovolná platforma partnerů v oblasti místního a regionálního rozvoje v rámci území 

příslušného kraje, bez právní subjektivity, která nepřebírá úlohu jednotlivých úrovní veřejné správy 

v oblasti regionálního a místního rozvoje a neprovádí implementaci žádných nástrojů a mechanismů 

fondů EU v ČR.2 

Regionální stálá konference se řídí Statutem a Jednacím řádem.  Seznam členů viz Příloha č. 1. 

Hlavní aktivity jsou vymezeny následující rolemi a blíže specifikovány ve Statutu RSK, článku 2.  

a) Role komunikační, plánovací a koordinační 

b) Role iniciační  

c) Role monitorovací a vyhodnocovací  

d) Role informační a propagační 

 

RSK se dále mimo jiné podílí na: 

a) přípravě Regionálního akčního plánu (dále jen „RAP“),  projednává a schvaluje RAP a jeho 

aktualizované znění; 

b) spolupracuje s ostatními platformami a zainteresovanými subjekty, jež se věnují rozvoji 

regionu (např. týmy regionální RIS3 strategie, řídicí výbory integrovaných nástrojů, strategické 

expertní skupiny krajů, pakty zaměstnanosti) ; 

c) v rámci RSK probíhá komunikace mezi jednotlivými úrovněmi veřejné správy, dalšími aktéry 

regionálního rozvoje v územním obvodu kraje a resorty, zejména řídicími orgány operačních 

programů; 

d) projednává podněty aktérů regionálního rozvoje z území k přípravě a realizaci projektů ; 

e) z řad členů volí stálého zástupce a jeho náhradníka, který se účastní Národní stálé konference 

(dále jen „NSK“); 

f) RSK pro území Ústeckého, Karlovarského a Moravskoslezského kraje:  

− projednává aktivity vedoucí k naplňování Strategického rámce hospodářské 

restrukturalizace Ústeckého, Moravskoslezského a Karlovarského kraje, zejména jeho 

Souhrnného akčního plánu a spolupracuje na těchto aktivitách s MMR – odd. RESTART; 

− spolupracuje s MMR – odd. RESTART v rámci činnosti platformy Úhelné regiony 

v transformaci; 

− spolupracuje s  MMR i MŽP a formuluje doporučení i podněty ve vztahu k přípravě, 

realizaci a aktualizaci Operačního programu Spravedlivá transformace.  

 

2 Zdroj: Statut RSK ÚK; článek 1, bod 1. 

https://www.rskuk.cz/rsk-dokumenty/


Regionální stálá konference Ústeckého kraje 

CZ.07.02.01/00/22_003/0000128 

9 

Nově byly posíleny kompetence RSK na úrovni spolupráce při mapování a koordinaci aktivit pro tzv. 

Hospodářsky a sociálně ohrožená území, viz Statut článek 2, bod 1., písmeno f) 

− ve spolupráci s Ministerstvem pro místní rozvoj, odborem strategií a analýz regionální 

politiky a politiky bydlení (dále jen „MMR-OSARPPB“) koordinuje aktivity v tzv. 

hospodářsky a sociálně ohrožených územích (dále jen „HSOÚ);  

3.1 Přehled činností RSK ÚK  
Ve sledovaném období od 1. 1. 2023 – 31. 12. 2023 byly realizovány níže uvedené hlavní aktivity 

s vazbou na funkce dané Statutem RSK a aktivity v projektu OPTP. 

a) Zasedání standardního pléna platformy; rozšířeného pléna RSK ÚK (č. 38 - 43); 

b) Účast zástupce RSK ÚK na zasedání Národní stálé konference („NSK“) č. 21 a 22; 

c) Realizace PS při RSK (PS Regionální rozvoj, Cestovní ruch; Energetika; Věda, výzkum, inovace; 

Vzdělávání); 

d) Výkon činností sekretariátu RSK ÚK; 

e) RAP a aktivity s ním související (sběr dat, aktualizace, tvorba textové i tabulkové části) ; 

f) Strategie hospodářské restrukturalizace Ústeckého, Moravskoslezského a Karlovarského kraje 

a spolupráce s Národním výkonným týmem RE:START, aktualizace)  

g) JTF (FST) mapování absorpční kapacity v území, spolupráce s územními partnery, koordinační 

činnosti a další s tím související aktivity; 

h) Spolupráce na implementaci OP Spravedlivá transformace včetně monitoringu strategických 

projektů; spolupráce s řídícími orgány na koncepci, strategii a přípravě Zastřešujících projektů 

i Tematických výzev, identifikace klíčových témat, alokací, absorpční kapacity, …;  

i) Komunikace s nositelem ITI, účast na jednání ŘV; 

j) Elementární kontrola Souhrnných rámců MAP, spolupráce se subjekty v území a jejich sdílení 

na extranet MMR 

k) Agenda Hospodářsky a sociálně ohrožených území, setkávání v území, pracovní skupiny, 

zpracování příslušných analytických podkladů, studií, podpora území; 

l) Spolupráce s MMR ČR a Státním fondem podpory investic na hodnotícím procesu 

komponenty 2.8 NPO - části věnované Brownfieldům 

m) Aktualizace webového portálu www.rskuk.cz, úprava struktury; 

n) Úzká spolupráce s Ministerstvem pro místní rozvoj ČR, odborem strategií a analýz regionální 

politiky a politiky bydlení (dále jen „MMR-OSARPPB“); 

o) Komunikace s územními partnery, distribuce informací (Dotační zpravodaj) 

p) Strategie regionálního rozvoje ČR 2021+  včetně aktualizace Akčního plánu 23-24; 

q) Příprava na nové programové období 2028+; 

r) Podpora sběru podnětů a informací z území nejen pro mapování absorpční kapacity; 

s) Databáze strategií, editace dat; 

t) Informační systém projektových záměrů, správa a editace dat, propagace v území; 

u) Administrace projektu OPTP – RSK IV. 

http://www.rskuk.cz/


Regionální stálá konference Ústeckého kraje 

CZ.07.02.01/00/22_003/0000128 

10 

4 Popis činnosti a zhodnocení aktivit 
4.1 Regionální stálá konference Ústeckého kraje  
Aktualizovaná verze Statutu a Jednacího řádu vstoupila v platnost Rozhodnutím č. 32 / 2023 ministra 

pro místní rozvoj PhDr. Ivana Bartoše, Ph.D. dne 4. 7. 2023. RSK ÚK je složena ze zástupců 16 

regionálních institucí. Ústecký kraj je zastoupen 5 členy, další zástupce mají v  RSK ÚK obce a města 

Ústeckého kraje, Místní akční skupiny, akademická sféra, neziskové organizace, sdružení a spolky, 

podnikatelská sféra a další.  

RSK ÚK byla v roce 2023 tvořena 22 členy. Předsedou byl hejtman Ústeckého kraje Ing. Jan Schiller.  

OBRÁZEK Č. 2 

 

                                                           Zdroj: Tiskové oddělení ÚK 

Pokud se na RSK pro území Ústeckého kraje projednávají činnosti související se Strategickým rámcem 

hospodářské restrukturalizace Ústeckého a jeho Souhrnným akčním plánem, činnosti platformy 

Uhelné regiony v transformaci nebo implementace OP Spravedlivá transformace, účastní se zasedání 

RSK v roli členů také zástupci Hospodářské a sociální rady Ústeckého kraje, z.s. (dále také krajská 

tripartita). Počet zástupců je stanoven dle dohody mezi RSK  a krajskou tripartitou na pět. Jeden ze 

zástupců je i stálým členem standardního pléna RSK. Rozšířená platforma RSK+ (o členy tripartity) má 

26 členů (22 stálá platforma + 4 tripartita). 

Zasedání je svoláváno předsedou RSK ÚK prostřednictvím sekretariátu RSK ÚK v souladu s Jednacím 

řádem RSK ÚK dle potřeby. Ve sledovaném období se uskutečnilo celkem 6x. Forma jednání 

převažovala prezenční. V situacích, kdy bylo třeba materiály s ohledem na časový tlak projednat 

urgentně, byli členové vyzváni k jednání formou per rollam.  

Veškeré výstupy z jednání jsou ukládány a prezentovány na stránkách www.rskuk.cz.  

http://www.rskuk.cz/


Regionální stálá konference Ústeckého kraje 

CZ.07.02.01/00/22_003/0000128 

11 

4.1.1 38. zasedání RSK – per rollam 
Zasedání členů RSK proběhlo formou korespondenčního hlasování. Podklady členům RSK byly 

rozeslány dne 9. 1. 2023 a hlasování bylo ukončeno k 16. 1. 2023.   

Jednání bylo svoláno zejména s ohledem na seznámení členů RSK s výstupy Regionálního hodnocení – 

komponenty 4.5 NPO Rozvoj kulturního a kreativního sektoru a aktualizací Souhrnných rámců pro 

investice do infrastruktury KAP III i Regionálního akčního plánu pro oblast speciálních škol. Blíže 

viz Zápis z jednání. 

a) Program jednání (RSK) byl následující: 

1. Jmenování nových členů a náhradníků do RSK ÚK  
(mj. renominace zástupce KS MAS – nově: Ing. Mgr. Marek Hartych) 

2. Regionální hodnocení – komponenta 4.5 Rozvoj kulturního a kreativního sektoru  
3. Aktualizace „Souhrnného rámce pro investice do infrastruktury“ KAP III ÚK  
4. Aktualizace Regionálního akčního plánu Ústeckého kraje – oblast speciálních škol 

 

Hodnocení: 

Zasedání/hlasování  RSK ÚK se zúčastnila nadpoloviční většina členů a to konkrétně, 

v počtu: 17  z celkového počtu: 22  což představuje: 77,3 % 

Platných hlasů: 

v počtu: 15  z celkového počtu: 22  což představuje: 68,18 % 

 

Neplatné: 

1x stanoviska zaslaná po termínu hlasování – Ing. Helena Veverková; 1x stanoviska nepřiložena – Ing. 

Mgr. Marek Hartych (prázdný hlasovací lístek)  

 

Sekretariát RSK neobdržel stanoviska od 5 členů: Ing. František Jochman, Lenka Procházková, PaedDr. 

Jana Eichlera, Bc. Miroslava Kratochvíla a Mgr. Ivy Dvořákové LL.M. 

 

4.1.2 39. zasedání RSK, RSK+ 
Implementace OPST a parametry navrhovaných výzev z regionální i národní úrovně byly hlavním 

bodem zasedání, které proběhlo v Inovačním centru Ústeckého kraje. Diskutovaným tématem byl 

Národní plán obnovy a výsledky výzvy 0231/2022 komponenta 4.5 Iniciativy Rozvoj regionálních 

kulturních a kreativních center. Představena byla pilotní studie HSOÚ ORP Litvínov  Blíže viz Zápis 

z jednání. 

a) Program jednání RSK byl následující: 

 

1. Renominace členů do RSK 

(mj. renominace zástupce za HSR ÚK- nově: Mgr. Gabriela Nekolová) 

https://www.rskuk.cz/38_rsk/
https://www.rskuk.cz/39_rsk-2/
https://www.rskuk.cz/39_rsk-2/


Regionální stálá konference Ústeckého kraje 

CZ.07.02.01/00/22_003/0000128 

12 

2. Renominace členů do pracovních skupin při RSK 

3. Operační program Spravedlivá transformace 

(Témata: Evaluace Podnikatelské vouchery; zřízení kontaktního místa NRB; příprava výzvy VVI; 

podpora vodíkového hospodářství; spolufinancování projektů ze státního rozpočtu ČR; oblasti 

zacílení přípravy tematických výzev)  

4. RE:START 

5. Novinky z oblasti regionální politiky MMR 

6. Národní plán obnovy 

(Komponenta 2.8 Brownfield; výsledky výzvy 0231/2022 komponenta 4.5 Iniciativy Rozvoj 

regionálních kulturních a kreativních center)  

7. Hospodářsky a sociálně ohrožená území  

(Výstupy pilotní studie ORP Litvínov; cíle a vize)  

8. Aktualizace Regionálního akčního plánu 

(Aktualizace RAP ÚK pro oblast Zdravotnická záchranná služba a Deinstitucionalizace sociálních 

služeb) 

9. ITI Ústecko-chomutovská aglomerace 2021-2027 

10. Výroční zpráva o činnosti RSK 2022 

11. Analýza čerpání Evropských strukturálních a investičních fondů v ÚK za rok 2022 

Hodnocení: 

Zasedání se zúčastnilo: 
 
RSK  členů: 19  z celkového počtu: 22  což představuje: 82 % 
RSK +  členů: 23     z celkového počtu: 26  což představuje: 81 % 
 
Členové rozšířeného pléna platformy RSK+ (RSK + HSR ÚK) hlasovali pouze u bodů č. 3 a č. 4. 

 

4.1.3 40. zasedání RSK – per rollam 
Zasedání členů RSK proběhlo formou korespondenčního hlasování. Podklady členům RSK byly 

rozeslány dne 17. 5. 2023 a hlasování bylo ukončeno k 24. 5. 2023.  Blíže viz Zápis z jednání. 

a) Program jednání RSK byl následující: 

1. Renominace členů RSK 
2. Národní plán obnovy 

(Komponenta 4.5 Iniciativa: Rozvoj regionálních kulturních a kreativních center  nominace 
hodnotitelů) 

3. Reakce na Usnesení RSK ÚK  
(blíže viz Zápis jednání 39. zasedání RSK)  

4. Renominace členů PS při RSK 

 

 

https://www.rskuk.cz/40_rsk/


Regionální stálá konference Ústeckého kraje 

CZ.07.02.01/00/22_003/0000128 

13 

Hodnocení: 

Zasedání/hlasování RSK ÚK se zúčastnila nadpoloviční většina členů a to konkrétně, 

v počtu: 22  z celkového počtu: 22  což představuje: 100 % 

Platných hlasů: 

v počtu: 21  z celkového počtu: 22  což představuje: 95,50 % 

 

Neplatné: 

1x stanoviska zaslaná po termínu hlasování – Ing. Václav Bešta; Ing. Zdeněk Hušek 

nehlasoval/nepřipojil stanovisko v bodech Usnesení 2a a 4d. Doc. RNDr. Martin Balej, PhD. Nahlásil 

střet zájmů u bodu Usnesení 4b.  

 

Sekretariát RSK obdržel stanoviska od všech členů RSK. 

 

4.1.4 41. zasedání RSK, RSK+ 
Hlavním bodem jednání byly zejména aktuální informace, ať již z národní tak regionální úrovně, ve věci 

implementace Operačního programu Spravedlivá transformace. Novinky z oblasti připravovaných 

výzev, ale i aktuální stav strategických projektů představily  postupně ředitelka Odboru podpory 

transformace na nízkouhlíkovou ekonomiku (MŽP ČR), Ing. Radana Leistner Kratochvílová a vedoucí 

Oddělení transformace regionu (KÚÚK), Ing. Jana Nedrdová. Diskutovaným tématem byl zejména 

aktuální stav přípravy strategických projektů. Členové RSK mj. schválili aktualizaci koncepce Krajského 

akčního plánu vzdělávání KAP III i vymezení území včetně realizátorů Místních akčních plánů. Blíže 

viz Zápis z jednání. 

a) Program jednání RSK je následující: 

 

1. Renominace členů RSK 

(RSK vzalo na vědomí jmenování nových členů a náhradníka do rozšířeného pléna RSK+ za 

územního partnera KS MAS; SMOČR) 

2. Stanovisko RSK k vymezení území realizátorů MAP 

3. Operační program Spravedlivá transformace 

(mj. stanovisko nositele SP Gigafaktory, společnosti ČEZ, a.s.; žádost nositele SP Těžba lithia 

na Cínovci, ČEZ, a.s.; návrhy a doporučení Tematických výzev (Řemeslné inkubátory; Odborné 

učebny středních škol v ÚK)) 

4. Novinky z oblasti regionální politiky MMR x RE:START 

(NPO komponenta 4.5 KKC; aktuality RE:START) 

5. Hospodářsky a sociálně ohrožená území  

(Předložena studie pro území ORP Ústí nad Labem; …) 

6. Krajský akční plán vzdělávání (KAP III) 

(Schválení KAP III) 

https://www.rskuk.cz/41_rsk-2/


Regionální stálá konference Ústeckého kraje 

CZ.07.02.01/00/22_003/0000128 

14 

Hodnocení: 

Zasedání se zúčastnilo: 
 
RSK  členů: 21  z celkového počtu: 22  což představuje: 95,50 % 
RSK +  členů: 25     z celkového počtu: 26  což představuje: 96,15 % 
 
Členové rozšířeného pléna platformy RSK+ (RSK + HSR ÚK) hlasovali pouze u bodů č. 3 a č. 4. 

 

4.1.5 42. zasedání RSK, RSK+ 
Jednání pléna se tentokrát uskutečnilo v krásných prostorách nově zrekonstruovaného zámku 

v Mirošovicích (Obec Hrobčice). Mezi důležitá projednávaná témata se dozajisté zařadilo schválení 

Souhrnných rámců Krajského akčního plánu pro oblast SŠ_VOŠ a Speciálních škol, projednání 

Regionálního akčního plánu včetně prioritizačních kritérií pro shodnou oblast a rozsáhlý blok 

implementace Operačního programu Spravedlivá transformace. V tomto bloku  byly představeny nově 

navrhovaná témata pro zacílení tematických výzev, aktuální stav čerpání či progres v přípravě 

a realizaci strategických projektů, které by měly významně napomoci k transformaci Ústeckého kraje. 

Zástupci MMR ČR představili řadu aktualit z oblasti regionální politiky. Vítanou informací bylo zejména 

schválení plánu obnovy a rozvoje pevnostních měst a koncepce, která by měla v následujících letech 

významně napomoci financovat pevnost Terezín. Blíže viz Zápis z jednání. 

a) Program jednání RSK je následující: 

 

1. Aktualizace členů pracovních skupin (PS) 

(aktualizace zástupce KS MAS) 

2. Aktualizace Statutu a Jednacího řádu RSK 

3. Aktualizace pracovních skupin (PS) při RSK 

(zrušení PS Strategické řízení) 

4. Výstupy z jednání PS 

(aktualizace Rámce pro investice do infrastruktury KAP III pro oblast SŠ a VOŠ; aktualizace 

Regionálních akčních plánů pro oblast speciálních škol; 

5. Operační program Spravedlivá transformace 

(mj. projednání SP Těžba lithia na Cínovci – prioritizace; orientační rozdělení finanční alokace 

OPST; návrhy tematických výzev; Odborné učebny ZŠ) 

6. Novinky z oblasti regionální politiky MMR x RE:START 

(NPO komponenta 2.8 Brownfield; aktuality RE:START) 

Hodnocení: 

Zasedání se zúčastnilo: 
 
RSK  členů: 19  z celkového počtu: 22  což představuje: 86,36 % 
RSK +  členů: 23     z celkového počtu: 26  což představuje: 88,46 % 
Členové rozšířeného pléna platformy RSK+ (RSK + HSR ÚK) hlasovali pouze u bodů č. 4. č. 5 a č. 6. 

https://www.rskuk.cz/42_rsk/


Regionální stálá konference Ústeckého kraje 

CZ.07.02.01/00/22_003/0000128 

15 

4.1.6 43. zasedání RSK 
Členové Regionální stále konference Ústeckého kraje zažili premiéru v podobě vydání stanoviska 

k prvnímu strategickému projektu Operačního programu Spravedlivé transformace s názvem 

Transformační centrum Ústeckého kraje, nositele Ústecký kraj. Zajímavá diskuze se zástupci MŽP ČR, 

Státního fondu životního prostředí ČR a zástupci nositele projektu byla završena vydáním 

doporučujícího stanoviska členů platformy RSK k realizaci.  Blíže viz Zápis z jednání. 

a) Program jednání RSK je následující: 

 

1. Aktualizace členů RSK 

(aktualizace zástupce Spolek pro obnovu venkova) 

2. Operační program Spravedlivá transformace 

(projednání SP Transformační centrum ÚK, nositele ÚK)  

3. Aktualizace členů PS 

(aktualizace zástupce CzechInvest v PS Regionální rozvoj) 

4. Regionální akční plán – silnice II.třídy 

5. Hospodářsky a sociálně ohrožená území  

(souhrnné informace 2022-2023) 

6. Integrované územní investice 

7. Agentura pro sociální začleňování  

(aktivity ASZ) 

 

Hodnocení: 

Zasedání se zúčastnilo: 
 
RSK  členů: 18  z celkového počtu: 22  což představuje: 81,81 % 
RSK +  členů: 22     z celkového počtu: 26  což představuje: 84,61 % 
 
Členové rozšířeného pléna platformy RSK+ (RSK + HSR ÚK) hlasovali pouze u bodů č. 2. 

 

4.2  Zhodnocení činnosti platformy RSK a RSK+ 
Platforma RSK si našla své pevné místo v povědomí územních partnerů a sehrává důležitou roli 

v systému územní dimenze i vertikální a horizontální komunikace. Zatímco v  letech před rokem 2020 

byla platforma vnímána spíše formalisticky s ohledem na její nevyužitý potenciál, mizivé kompetence 

a slabé zapojení územních partnerů, nyní je platforma vnímána jako pevné místo pro výměnu 

informací, mezisektorové propojení a důležitý článek, který je schopen interpretovat potřeby z  území 

na národní úroveň. Svou nezastupitelnou roli v tomto procesu sehrává Operační program Spravedlivá 

transformace, který je pojítkem všem aktérům a disponuje konkrétním potenciálem pro řešení 

vybraných témat. Dalším tématem, které by mohlo vhodně doplnit tyto aktivity a rozvinout i podnít it 

diskuzi v území jsou bezesporu Hospodářsky a sociálně ohrožená územní.  

https://www.rskuk.cz/43_rsk/


Regionální stálá konference Ústeckého kraje 

CZ.07.02.01/00/22_003/0000128 

16 

Ve Výroční zprávě 2021 se uvádí „Významným atributem bylo posílení kompetencí platformy RSK ve 

vztahu k prioritizaci výběru potenciálně strategických projektů, aktivní zapojení členů a jasně daná 

odpovědnost i kompetence v tomto procesu. Tyto posílené kompetence se odrazily i v  zájmu o aktivní 

dění v regionu a členství v platformě. Do budoucna jsou tyto přenesené reálné kompetence pro 

platformu žádoucí, neboť umožňují územním partnerům nejen nad daným tématem diskutovat, ale 

i fakticky o vybraných věcech rozhodovat. S rostoucí odpovědností, kompetencemi a možností se 

podílet přímo na rozvoji regionu, roste i zájem o dění v  platformě, a to nejen u samotných členů, ale 

i externích subjektů. Z platformy se tak stává aktivní součást regionálního dění a ne pouze statický 

článek zajišťující přenos informací do území (ačkoli samozřejmě tuto roli RSK vnímáme jako velmi 

důležitou).“ 

Výše uvedené vystihuje podstatu věci. S růstem kompetencí a možností aktivně rozvíjet území, 

zohlednit jeho potřeby, interpretovat jeho problémy, slabá místa, ale i potenciál na krajské i národní 

úrovni a zároveň disponovat možností ovlivnit návrhy dílčích tematických výzev a s tím spojenou 

finanční podporu/intervenci v klíčových oblastech či parametrech je důležitým aspektem zapojení 

aktérů do procesu platformy.   

Platforma je důležitým místem setkání. Na úrovni témat spojených s  OPST účinně propojila aktéry z řád 

samosprávy, vědecko-výzkumných struktur či podnikatelských subjektů. Vytvořila osobní vazby 

i synergické efekty spolupráce řady aktérů. Dochází ke sdílení dobré praxe i zkušeností a seznamuje 

členy platformy s činností dalších zastoupených subjektů a ukazuje potenciál spolupráce.  

Kraj, respektive zástupci kraje sehrávají na platformě významnou roli, což je s  ohledem na jeho 

postavení v území logické, ale tato role není dominantní a diktátorská. Naopak. Zástupci kraje 

předkládají témata a podněcují otevřenou diskuzi. Pozitivní roli iniciátora sehrávají i zástupci 

Hospodářské a sociální rady ÚK, kteří jsou členy rozšířeného pléna platformy. Je důležité tuto 

otevřenou, věcnou a zároveň konstruktivní formu komunikace na platformě podporovat.  

V průběhu roku proběhlo šest jednání RSK s převažující prezenční formou jednání, což korespondovalo 

s rokem 2022. Účast členů konstantně při prezenčních jednání převyšuje 80% účast. Jednání probíhají 

primárně v Ústí nad Labem (Inovační centrum ÚK). Nicméně uskutečnilo se i výjezdní zasedání do 

Mirošovic (Hrobčic), kde proběhlo zasedání v  krásných prostorách rekonstruovaného zámku 

z dotačních prostředků EU. Výjezdní zasedání tak navázalo na akci z  roku 2022, kdy proběhlo jednání 

v prostorách pevnosti hradu v Litoměřicích.  

Kontinuálním cílem je využít naplno potenciál platformy, iniciovat aktivní zapojení členů, podnítit dění 

v regionu i jeho rozvoj a upřednostnit diskuzi nad formálními aspekty setkávání. Těchto výsledků 

bychom rádi docílili zapojením územních partnerů do prezentačních aktivit, zkvalitněním obsahové 

náplně jednání atraktivními tématy a posilováním rolí RSK v území. Důležitým prvkem bude podpora 

z národní úrovně, reflektování iniciace i podnětů ze strany území a hledání vhodných témat, které 

mohou naplno využít potenciál platformy (např. formy hodnocení NPO).  

 

 

 



Regionální stálá konference Ústeckého kraje 

CZ.07.02.01/00/22_003/0000128 

17 

Klíčová témata 2023: 

1. Agenda FST/OPST - zůstává ve shodě s rokem 2022. návrhy Tematických výzev, Zastřešujících 

projektů, monitoring Strategických projektů a implementace OPST – klíčové téma, které se 

stává majoritní částí řešené agendy na úrovni odborných pracovníků sekretariátu RSK. 

Pravidelně se reportuje na setkáních RSK+, je široce komunikováno na úrovni územních 

partnerů. Významným benefitem přetrvává i komunikace s rezorty a dalšími kraji, která 

napomohla prohloubit vztahy na pracovní úrovni a propojit krajské a národní vnímání dané 

problematiky. Stěžejním pozitivem je i samotné propojení aktérů v  území od veřejné správy, 

přes MSP, VP až po neziskový sektor, sdílení informací a ucelený cíl všech aktérů směřující 

k rozvoji regionu jako celku. Důležitým aspektem bylo projednání návrhů Tematických výzev 

a Zastřešujících projektů, které byly následně komunikovány v  příslušných orgánech územních 

partnerů a výstupy projednány na platformě RSK.  

2. Činnost PS při RSK – odborná participace z úrovně PS byla využita zejména při konzultacích 

a projednání návrhů Tematických výzev i Zastřešujících projektů včetně nastavení příslušných 

parametrů a doporučení. Pracovní skupina Cestovní ruch byla nad rámec těchto povinností 

zapojena do každoročního posouzení, posvěcení předložených projektů v  rámci národních 

dotačních titulů. 

3. RE:START – problematika se částečně prolínala s tématem v bodě č. 1 a reflektovala jeho 

potřeby. Pravidelný reporting byl zajištěn zástupci sekce MMR RE:START. Zahájení aktualizace 

Strategického rámce Strategie hospodářské restrukturalizace Ústeckého, Moravskoslezského 

a Karlovarského kraje či projekty TSI – poradenství. 

4. RAP – příprava nového Regionálního akčního plánu a jeho průběžná aktualizace  v dílčích 

tématech. Pravidelný reporting. Důležitou součástí projednání byla i nová „obálka“ pro oblast 

speciálních škol a aktualizace MPIN (Metodická příručka pro využití integrovaných nástrojů).  

5. Hospodářsky a sociálně ohrožená území – Nejen pro potřeby vyhodnocení aktuální krajské 

Strategie, ale i pro potřeby naplňování Strategie regionálního rozvoje ČR 2021+, se kraje více 

zaměřují na tzv. hospodářsky a sociálně ohrožená území (HSOÚ), která jsou vymezena 

prostřednictvím správních obvodů obcí s rozšířenou působností (SO ORP).  V průběhu roku 

2023 byly zpracovány další 4 analytické podklady a jejich výstupy představeny na platformě 

RSK. Agenda je významnou součástí aktivit sekretariátu RSK a předpokládá se její další rozvoj. 

6. MK ČR NPO – zapojení platformy  a jejich zástupců do hodnotícího procesu vybraných 

komponent.  

7. NSK – účast zástupce RSK na celonárodní platformě věnované problematice územní dimenze.  

 

 

 

 

 

 



Regionální stálá konference Ústeckého kraje 

CZ.07.02.01/00/22_003/0000128 

18 

GRAF 1 

 
Zdroj: data sRSK ÚK 

 
GRAF 2 

 
 
Zdroj: data sRSK ÚK 

 

 

77%

82%

100%

96%

86%

81%

81%

96%

88%

84%

0% 20% 40% 60% 80% 100%

38.

39.

40.

41.

42.

43.

38. 39. 40. 41. 42. 43.

RSK+ 81% 96% 88% 84%

RSK 77% 82% 100% 96% 86% 81%

Účast na jednáních RSK, RSK+ 2023

73%

84%
86%

80% 80%

87% 87%

65%

70%

75%

80%

85%

90%

RSK RSK+

%  účast členů RSK, RSK+ na jednáních RSK 
2020-2023

2020 2021 2022 2023



Regionální stálá konference Ústeckého kraje 

CZ.07.02.01/00/22_003/0000128 

19 

Tabulka č. 1 Účast zástupců územních partnerů na jednání RSK  
 

 
Zdroj: data sRSK ÚK 

 
 

4.3 Národní stálá konference 
Ve sledovaném období proběhla dvě setkání na úrovni NSK a dvě per rollam hlasování. Výstupy 

z jednání jsou sdíleny na stránkách územní dimenze. 

4.3.1 21. zasedání Národní stálé konference 
Setkání proběhlo v Plzni ve dnech 13. a 14. 4. 2022. Jednání se zúčastnili pověření zástupci předsedou 

RSK a to ve složení: Mgr. Iva Dvořáková LL.M., Ing. Iva Tomešová a člen sekretariátu Bc. Miroslav Vlach.  

Na jednání byly předneseny výstupy zejména z 39. zasedání RSK ÚK a to ve formě 8 usnesení, která 

byla postupně diskutována na úrovni zástupců Řídících orgánů OP. Primárně se jednalo o usnesení 

Zasedání č. 38.RSK 39.RSK 40.RSK 41.RSK 42.RSK 43.RSK

Forma / zastupující subjekt per rollam prezenčně per  rollam prezenčně prezenčně prezenčně

zástupce Ústeckého kraje 1 1 1 1 1 1 100,00%

zástupce statutárních měst 

zastoupený nositelem ITI (SMO ČR) 1 1 1 1 1 1 100,00%

zástupce středně velkých měst 

mimo nositele ITI (SMO ČR) 1 1 1 1 1 1 100,00%

zástupce malých měst (SMO ČR) 1 0 1 1 1 0 66,67%

zástupce za venkov –  Sdružení 

místních samospráv ČR (SMS ČR) 1 1 1 0 1 0 66,67%

zástupce za venkov – Spolek pro 

obnovu venkova (SPOV) 1 1 1 1 0 1 83,33%

zástupce Strategie inteligentní 

specializace 1 1 1 1 1 1 100,00%

zástupce krajské sítě MAS 1 1 1 1 1 1 100,00%

zástupce Krajské hospodářské 

komory 0 1 1 1 1 1 83,33%

zástupce nestátních neziskových 

organizací (NNO) 0 1 1 1 1 1 83,33%

zástupce akademického sektoru 1 0 1 1 1 1 83,33%

zástupce Agentury pro sociální 

začleňování 0 1 1 1 0 1 66,67%

zástupce krajské pobočky ÚP ČR 1 1 1 1 1 1 100,00%

zástupce Hospodářské a sociální 

rady Ústeckého kraje 1 1 1 1 1 1 100,00%

zástupce Pracovní skupiny Cestovní 

ruch při Regionální stálé konferenci 1 1 1 1 1 1 100,00%

zástupce České biskupské 

konference 1 0 1 1 1 1 83,33%

% účast

https://www.mmr.cz/cs/microsites/uzemni-dimenze/stale-konference/nsk


Regionální stálá konference Ústeckého kraje 

CZ.07.02.01/00/22_003/0000128 

20 

směřovaná do oblasti OPST, která jsou průběžně vypořádána na úrovni koordinačních schůzek či 

platformy RSK. Vyjma standartních usnesení na úrovni doporučujících stanovisek k  zacílení podpory 

OPST, zde rezonovaly následující témata. 

Usnesení 3c/39RSK+/2023 

Regionální stálá konference pro území Ústeckého kraje (dále „ APELUJE na zvýšení aktivit a 
zapojení Národní rozvojové banky (dále „ v Ústeckém kraji při administraci i propagaci finančního 
nástroje Transformace a provedení evaluace po 1 roce od vyhlášení výzvy RSK DOPORUČUJE 
zřízení kontaktního místa NRB v Ústeckém kraji 

Usnesení 3h/39RSK+/2023  

Regionální stálá konference pro území Ústeckého kraje APELUJE na Ministerstvo životního 

prostředí, Ministerstvo pro místní rozvoj, Ministerstvo financí, aby  zajistilo maximální příspěvek 

státního rozpočtu k projektům podpořených z Operačního programu Spravedlivá transformace, tak 

jak je uvedeno v Pravidlech spolufinancování evropských fondů v programovém období 2021 2027. 

Usnesení 6b/39RSK/2023 

Regionální stálá konference pro území Ústeckého kraje VYZÝVÁ Ministerstvo kultury k vysvětlení 

výběru projektů k financování z Iniciativy 4 5 3 Rozvoj regionálních kulturních a kreativních center 

velká kulturní a kreativní centra, výzva 0231 2022 v Ústeckém kraji, kde vnímáme nesoulad mezi 1 

kolem hodnocení provedeném regionálními hodnotiteli a následném výběru/doporučením 

projektů k financování expertní komisí Ministerstva kultury ČR.  

Vypořádání usnesení je k dispozici na úrovni zápisu z NSK.  

Jedním z klíčových výstupů jednání bylo přijaté usnesení formou per rollam (proběhlo ve dnech 18. – 

31. 5. 2023) ve věcí schválení alokace pro Regionální akční plány pro oblast deinstitucionalizaci 

sociálních služeb. 

 

4.3.2 22. zasedání Národní stálé konference 
Jednání proběhlo dne 20. 10. 2023 v Praze. Předsedajícím byl PhDr. Ivan Bartoš, Ph.D. Jednání se 

zúčastnila za RSK ÚK, Mgr. Iva Dvořáková LL.M, a člen sekretariátu RSK Bc. Miroslav Vlach. Důležitým 

bodem jednání byla diskuze nad pokrokem v  implementaci a čerpání jednotlivých operačních 

programů a diskuze proběhla zejména ve věci návrhů usnesení územních partnerů. Bohužel zde 

musíme konstatovat, že diskutovaný materiál ze strany územních partnerů se nedostává 

s dostatečným předstihem a zdůvodněním k rukám členů NSK a není proto možné na něj kompetentně 

reagovat či hlasovat. Blíže viz Zápis z jednání. 

 

https://mmr.gov.cz/cs/microsites/uzemni-dimenze/dokumenty-(1)/analyzy/dokumenty/narodni-stala-konference
https://mmr.gov.cz/cs/microsites/uzemni-dimenze/dokumenty-(1)/analyzy/dokumenty/narodni-stala-konference


Regionální stálá konference Ústeckého kraje 

CZ.07.02.01/00/22_003/0000128 

21 

4.4 PS při RSK 
Na úrovni PS došlo k jejich redukci. PS Strategický rozvoj pozbyla své potřebnosti a byla zrušena 

rozhodnutím RSK. 

Klíčovým tématem, které bylo řešeno napříč základnou všech PS byl Operační program Spravedlivá 

transformace a jeho implementace na úrovni nosných a strategických výzev. Odborná diskuze na 

dílčích platformách PS byla důležitou součástí procesu komunikace návrhů tematických výzev či 

podmínek pro zastřešující projekty s územními partnery. Výstupy byly následně reprodukovány na 

jednání RSK. PS disponovali i specifickými tématy mimo výše uvedenou odbornost  (např. Hospodářsky 

a sociálně ohrožená území – PS Regionální rozvoj apod.). 

Tabulka č. 2 

2022 2023 

1. Cestovní ruch  1. Cestovní ruch  

2. Energetika 2. Energetika 

3. Regionální rozvoj 3. Regionální rozvoj 

4. Vzdělávání 4. Vzdělávání 

5. Věda, výzkum, inovace 5. Věda, výzkum, inovace 

6. Strategické řízení   

Zdroj: sRSK 

Výstupy z jednání, složení pracovních skupin a další podklady jsou prezentovány na webových 

stránkách RSK. 

4.4.1 PS Cestovní ruch (CR) 
Aktualizace členů PS CR byla schválena Usnesením č. 4b/34RSK/2022 Regionální stálé konference pro 

Ústecký kraj dne 30. 6. 2022. Vedoucím PS je Mgr. Jiří Řehák, náměstek hejtmana Ústeckého kraje. 

Členskou základnu tvoří 21 členů. V PS jsou zastoupeny subjekty, jakými jsou například kraj, města, 

obce, místní akční skupiny, destinační agentury, národní park atd. 

Bohužel členská základna PS je neaktuální a je třeba i modifikovat, případně redukovat. Chybí nosná 

témata. Skupina primárně slouží formalisticky k vydání stanoviska pro příslušný národní dotační titul. 

Aktivita členů je i s ohledem na výše uvedené podprůměrná. PS se nesešla v roce 2023 

v usnášeníschopné podobě. Situaci je třeba řešit. Nabízí se několik variant od sloučení PS CR s  PS RR 

a absorpci témat cestovního ruchu až po významnou redukci PS CR spolu s  vymezením nových témat, 

kterým by se skupina mohla věnovat. 

Po konzultaci s vedoucím PS by mělo v nadcházejícím období dojít k výraznější aktualizaci členské 

základny. 

Zasedání PS CR – 8.3.2023 

V uvedeném termínu proběhlo společné zasedání se zástupci PS Regionální rozvoj. Nosným tématem 

bylo informovat územní partnery o pokroku ve věci implementace Operačního programu Spravedlivá 

transformace a diskutovat klíčová témata v území. Jednání bylo zaměřeno na představení návrhů 

Tematických výzev a prioritních témat Zastřešujících projektů. Program jednání byl následující:  

https://www.rskuk.cz/


Regionální stálá konference Ústeckého kraje 

CZ.07.02.01/00/22_003/0000128 

22 

1. Operační program Spravedlivá transformace 

(Aktuální stav přípravy a implementace OPST a strategických projektů; Plánované Tematické 
výzvy a Zastřešující projekty; Podněty z území – doporučení, nové oblasti podpory – diskuze) 
 

2. Aktuality z oblasti regionálního rozvoje 

(Regionální akční plán (RAP) – aktualizace; Hospodářsky a sociálně ohrožená území (HSOÚ); 

Analýza čerpání ESIF za rok 2022; …) 

 

Jednání proběhlo hybridní formou a účastnilo se ho 10 ze 14 členů PS RR a 5 z  21 členů PS CR, což 

představuje na úrovni této PS účast ve výši 24 %. Blíže viz Zápis z jednání. 

Zasedání PS CR – 25.9.2023 

Jednání proběhlo opět společně s PS RR, tentokrát on-line formou. Členové pracovních skupin byli 

seznámeni s postupem ve věci mapování potřeb a zpracování analýz Hospodářsky a sociálně 

ohrožených území. Nově bylo již diskutováno téma koheze 2028+ a představen nová krajský dotační 

titul. Ve věci Operačního programu Spravedlivá transformace byly představeny aktuální informace 

o pokroku.  

1. Operační program Spravedlivá transformace 

(Aktuální stav přípravy, realizace a implementace OPST a strategických projektů; Navrhované 

a plánované Tematické výzvy a Zastřešující projekty; Podněty z území – doporučení, nové 

oblasti podpory – diskuze) 

 

2. Aktuality z oblasti regionálního rozvoje 

(Hospodářsky a sociálně ohrožená území (HSOÚ); Plánovací období EU 2028+; Dotační 

program PICR - Podpora rozvoje infrastruktury cestovního ruchu) 

 

Účast na jednání byla ze strany členů PS RR kvalitní a zúčastnilo se ho 9 ze 14 členů. Za PS CR bylo 

jednání účastno 7 z 21 členů. Blíže viz Zápis z jednání. 

4.4.2 Regionální rozvoj (RR) 
RSK ÚK Usnesením č.3/34RSK/2022 schválila restrukturalizaci PS Infrastruktura a změnu názvu na 

PS Regionální rozvoj. Vedoucím pracovní skupiny je Ing. Pavel Hajšman, vedoucím Odboru regionálního 

rozvoje. Pracovní skupina má 14 členů. 

V roce 2023 proběhla dvě společná jednání s PS Cestovní ruch. Blíže viz kapitola 4.4.1. 

4.4.3 Vzdělávání (V) 
Struktura Pracovní skupiny Vzdělávání (PS V) je dána metodikou (Postupy) Krajského akčního plánu 

vzdělávání, která je v gesci MŠMT.  

 

https://www.rskuk.cz/pscr_2023/
https://www.rskuk.cz/58114-2/


Regionální stálá konference Ústeckého kraje 

CZ.07.02.01/00/22_003/0000128 

23 

Členskou základnu tvoří 34 členů zastupujících subjekty, jakými jsou kraj, města, obce, střední 

a základní školy, místní akční skupiny, NIDV, NÚV, VŠ, zaměstnavatelé, profesní komory, zájmové 

a neformální vzdělávání, neziskový sektor, Agentura pro sociální začleňování atd.  

Pracovní skupina byla v roce 2023 nejaktivnějším uskupením (počet setkání) na úrovni PS, což je dáno 

zejména níže uvedenou strukturou kompetencí.  Vedoucím pracovní skupiny byla Mgr. Vladěna 

Zingová. 

Mezi zásadní kompetence PS V patří zejména schvalování Aktualizace Krajského akčního plánu 

vzdělávání – Rámce pro investice do infrastruktury, který je jedním ze zdrojů informací pro zpracování 

RAP a nově je jeho soulad vyžadován u projektových záměrů předložených do výzev v  oblasti 

Odborných učeben a Konektivity v OPST.  

Zasedání PS V – 2. 1. – 9. 1. 2023 

Jednalo se o per rollam projednání dvou klíčových koncepcí.  

1. Souhrnný rámec pro investice do infrastruktury KAP – aktualizace 

2. Regionální akční plán – aktualizace (oblast speciálních škol) 

Projednání se zúčastnilo 26 z 34 členů pracovní skupiny a došlo ke schválení projednávaných 

aktualizací. Blíže viz Zápis z jednání.  

Zasedání PS V – 7. 3. 2023 

Jednání proběhlo prezenční formou a zúčastnilo se ho 17 z 34 členů. Platforma tedy nebyla 

usnášeníschopná. Blíže viz Zápis z jednání.  

1. Operační program Spravedlivá transformace            

(Aktuální stav přípravy a implementace OPST a strategických projektů; První výstupy výzev 

pro oblast vzdělávání (Odborné učebny; Konektivita); Plánované Tematické výzvy (vzdělávání 

zaměstnanců…); Podněty z území – doporučení, nové oblasti podpory – diskuze…; Představení 

strategického projektu POZATR) 

2. Aktuality KAP         

(Seznámení s projektem KAP, realizované a připravované aktivity)  

3. Aktuality RAP                     

4. Metoda Abaku   

 

Zasedání PS V – 5. 6. 2023 

Projednání níže uvedených bodů proběhlo formou per rollam  a zúčastnilo se 25 z 34 členů platformy. 

Blíže viz Zápis z jednání.   

1. Krajský akční plán vzdělávání ústeckého kraje (KAP III) 

(Aktualizace KAP III včetně analytické části, prioritizace…)  

2. Operační program Spravedlivá transformace 

(Projednání navýšení alokace výzvy č. 6 OPST Odborné učebny SŠ v ÚK; TV Řemeslné 

inkubátory; Strategický projekt KS MAS Animace pro spravedlivou transformaci)  

https://www.rskuk.cz/1_2023_psv/
https://www.rskuk.cz/2_2023_psv/
https://www.rskuk.cz/3_2023_psv-2/


Regionální stálá konference Ústeckého kraje 

CZ.07.02.01/00/22_003/0000128 

24 

 

Zasedání PS V – 20. 9. 2023 

Projednání níže uvedených bodů proběhlo prezenční formou. Platforma byla usnášeníschopná, jednání 

se zúčastnilo 18 z 34 členů. Důležitým bodem jednání byla aktualizace Souhrnných rámců pro investice 

do infrastruktury školských zařízení, která zároveň sloužila i jako zdroj dat pro aktualizaci Regionálního 

akčního plánu v oblasti Speciálních škol. Blíže viz Zápis z jednání. 

1. Souhrnné rámce pro investice do infrastruktury KAP III - aktualizace 

2. Regionální akční plán – aktualizace oblasti Speciální školy 

3. Operační program Spravedlivá transformace   

(Aktuální stav přípravy, realizace a implementace OPST; Navrhované a plánované TV 

„Vzdělávání zaměstnanců“, „Konektivita ZŠ“; TV pro rozvoj lidských zdrojů z  OPST; Aktualizace 

strategického projektu KS MAS) 

4. Shrnutí výstupů z Platformy průmyslníků ÚK           

5. RRA – partner pro přípravu a podávání dotací       

 

4.4.4 Energetika (E) 
Pracovní skupina byla ustavena Usnesení č. 7a/28RSK/2021. Vedoucím pracovní skupiny Energetika je 

Ing. Vladimír Skalník. Aktuální počet členů PS je 15. 

Zasedání PS E – 9. 3. 2023 

Jednání proběhlo on-line formou.  

1. Operační program Spravedlivá transformace 

(Aktuální stav přípravy a implementace OPST a strategických projektů; Plánované Tematické 

výzvy a Zastřešující projekty; Podněty z území – doporučení, nové oblasti podpory)  

2. Zmapování potenciálu výroby OZE Ústeckého kraje 

Blíže viz Zápis z jednání. 

Zasedání PS E – 26. 9. 2023 

Jednání proběhlo prezenční formou. Základním bodem jednání byla diskuze ke strategickému 

projektu Těžba lithia na Cínovci. Účastno bylo 9 z 15 členů PS. Blíže viz Zápis z jednání. 

1. Představení aktualizace SP Těžba lithia na Cínovci  

(zástupci společnosti GEOMET s.r.o.)  

2. Operační program Spravedlivá transformace 

(Aktuální stav přípravy, realizace a implementace OPST; navrhované a plánované Tematické 

výzvy (Rozvoj vodíkových údolí – příprava projektů a institucionální podpora); SP Těžba lithia 

na Cínovci) 

 

https://www.rskuk.cz/2_2023_ps-v/
https://www.rskuk.cz/1_2023_ps-e/
https://www.rskuk.cz/2_2023_pse/


Regionální stálá konference Ústeckého kraje 

CZ.07.02.01/00/22_003/0000128 

25 

4.4.5 Strategické řízení (SR) 
Pracovní skupina byla Usnesení č. 3/42RSK/2023 zrušena. V roce 2023 nebyla svolána. 

4.4.6 Věda, výzkum, inovace (VVI) 
Na 28. zasedání Regionální stálé konference Ústeckého kraje, které se uskutečnilo dne 11. 2. 2021, 

bylo členy RSK konsensuálně přijato Usnesení 7a/28RSK/2021, kterým byla nově ustavena PS Věda, 

výzkum, inovace. Zároveň bylo schváleno Usnesení č.7b/28RSK/2021, které pověřuje výkonem a funkcí 

PS VVI Krajskou radu pro inovaci jako instituci určenou k řízení krajské RIS3 strategie. Vedoucím 

pracovní skupiny Věda, výzkum, inovace byl na 29. zasedání RSK zvolen Ing. Martin Mata, MBA.  

Zasedání PS E – 8. 3. 2023 

Jednání proběhlo prezenční formou za účasti 7 z 9 členů platformy. Blíže viz Zápis z jednání. 

1. Operační program Spravedlivá transformace 

(aktuální stav přípravy a implementace OPST a strategických projektů; Tematické výzvy 

a Zastřešující projekty; Podněty z území – doporučení, nové oblasti podpory)  

2. Podpora VVI v nástrojích nového programového období  

(závěry z jednání Výzkumně-vzdělávací platformy Ústeckého kraje ze dne 15. 2. 2023)  

 

Zasedání PS E – 9. 5. 2023 

Platforma RSK pověřila PS VVI vypořádáním níže uvedeného usnesení. Jednání bylo přítomno 6 z  9 

členů PS. Blíže viz Zápis z jednání. 

1. Usnesení RSK ve vztahu k PS VVI       

(Reakce a vypořádání Usnesení přijaté na 39. zasedání RSK včetně diskuze nad dalším 

postupem.) 

„Usnesení 3d/39RSK+/2023; Regionální stálá konference pro území Ústeckého kraje APELUJE 

na Ministerstvo životního prostředí ve věci přípravy tematické výzvy Věda, výzkum, inovace 

v Ústeckém kraji a zahájení komunikace s Technologickou agenturou ČR (dále „TAČR“) 

o možném provázání této výzvy s programem Sigma, případně jiným vhodným nástrojem, 

o procesu administrace výzvy z úrovně TA ČR a pověřuje PS VVI jednáním s TAČR ohledně 

urychlení přípravy výzvy.“ 

Zasedání PS E – 25. 9. 2023 

Jednání se zúčastnilo 8 z 9 členů PS. Ti byli seznámení s postupem přípravy implementace OPST 

a relevantních oblastí podpory. Následně byla diskutována analýza MSP. Blíže viz Zápis z jednání.  

 

1. Operační program Spravedlivá transformace  

(aktuální stav přípravy a implementace OPST; navrhované a plánované Tematické výzvy 

„Podpora vědy a výzkumu“) 

2. Analýza MSP – produktivní investice 

(zpracovatel analýzy KHK ÚK) 

 

https://www.rskuk.cz/1_2023_psvvi/
https://www.rskuk.cz/2_2023_psvvi/
https://www.rskuk.cz/3_2023_psvvi/


Regionální stálá konference Ústeckého kraje 

CZ.07.02.01/00/22_003/0000128 

26 

4.5 Sekretariát RSK ÚK 
Sekretariát RSK ÚK plnohodnotně funguje od ledna 2016. Úkolem sekretariátu je zajištění kvalitního, 

efektivního a odborného řízení chodu RSK včetně zabezpečení rolí RSK, které jsou ukotveny ve Statutu 

RSK (role komunikační, plánovací, koordinační, monitorovací, vyhodnocovací, informační 

a propagační). Zároveň je plně odpovědný za organizační aktivity vyplývající z  činnosti platformy 

i příslušných pracovních skupin. Odbornou roli sehrává zejména na úrovní zpracovatele Regionálního 

akčního plánu (včetně pravidelných aktualizací), správy agendy Hospodářsky a sociálně ohrožených 

území či operativy na úrovní regionální jednotky napomáhající implementaci Operačního programu 

Spravedlivá transformace.  

Agenda sekretariátu je součástí projektu financovaného z  OP Technická pomoc, č. projektu 

CZ.08.1.125/0.0/0.0/15_003/0000295, název projektu: Regionální stálá konference Ústeckého kraje 

IV, který administrativně i procesně navazuje na předcházející projekty RSK.  Stabilita týmu na klíčových 

pozicích je důležitou součástí odpovědně a kvalitně vedené agendy.  

4.5.1 Složení sekretariátu 
Personální zajištění sekretariátu RSK je následující: 

- Projektový manažer RSK 1 FTE:                Bc. Miroslav Vlach 

- Projektový manažer RSK 0,5 FTE:            Ing. Václav Papřok 

- Projektová manažerka RSK 0,5 FTE: Lucie Jarolímková 

- Zpracovatel RAP – 0,5 FTE:                     RNDr. Eva  Poslová  

- Analytik 0,5 FTE:                               Mgr. Petra Ludwigová 

 

Projektoví manažeři pro aktivitu "Uhelné regiony v transformaci" 
- Ing. Jana Nedrdová  (0,8 FTE)  
- Bc. Lukáš Kuda  (1 FTE)  
- Ing. Tomáš Michlík  (1 FTE) 
- Ing. Karel Novák (0,5 FTE) 

 
Aktivity spojené s výkonem činnosti Operačního programu Spravedlivá transformace by měly 
být z majoritní části převedeny nově pod technickou pomoc OP. Kompletní správa OP na 
regionální úrovni by tam měla být nově financována od roku 2024. Projektový tým ve  výše 
uvedeném rozsahu již nebude součástí projektu Regionální stálé konference V.  
 

4.5.2 Aktivity sekretariátu 
Aktivity sekretariátu lze rozčlenit do dvou základních skupin: 

1. Odborné  

a. Koordinační, iniciační a aktivizační role ve vztahu k RSK 

b. Činnosti související s výkonem „Uhelné regiony v transformaci“ 

 

 

 

 



Regionální stálá konference Ústeckého kraje 

CZ.07.02.01/00/22_003/0000128 

27 

2. Administrativní 

a. Projektové řízení ve vztahu k realizaci projektu OPTP 

b. Administrativní zajištění aktivit souvisejících s činností agendy RSK 

 

Níže si stručně představíme jednotlivé role sekretariátu.  

4.5.2.1 Odborné - koordinační 
Klíčovou rolí sekretariátu je sběr informací (účast na celé řadě jednání, studium podkladů, metodik, 

zápisů…), ať již na regionální, tak národní úrovni, jejich analýza, zapojení do kontextu událostí, nalezení 

synergických vazeb a sdílení v rámci regionu, odborných platforem či dalších fór. Je podstatné, aby 

projektový manažer RSK byl propojen a navázán na zdroje informací, ať již na interní bázi krajské 

agendy či regionální tak národní úrovni, protože následně může dojít k  efektivní správě dané agendy 

a správnému kontextu dílčích problematik.  

Odborné zajištění chodu RSK ÚK také úzce souvisí s realizací zasedání RSK ÚK a jejích pracovních skupin. 

Mezi další aktivity řadíme mapování absorpčních kapacit v poptávaných tématech či identifikací 

tzv. bílých míst v OP. Členové týmu sekretariátu RSK jsou důležitým mezičlánkem mezi regionální 

a národní správou agendy a jedním z vertikálních komunikačních kanálů oběma směry.  

Podílejí se na výkonu realizace (akčních plánů) SRR21+ a diskutují, monitorují faktory územní dimenze 

v Národních dotačních titulech či dalších nástrojích financovaných ze zdrojů EU.  Spolupracují 

s územními partnery, např. se zástupci MAS a s dalšími aktéry regionální politiky v kraji, spoluprací 

s Národním výkonným týmem RE:START v rámci činnosti platformy Uhelné regiony v transformaci, 

účastí na zasedání NSK atd. 

Pro efektivní přenos informací z národní i regionální úrovně se členové sekretariátu účastní 

pravidelných porad za účasti představitelů MMR a kolegů z dalších krajů.  

4.5.2.2 Činnosti související s výkonem iniciativy „Uhelné regiony v transformaci“ 

Agenda RSK byla od roku 2019 rozšířena o činnosti v oblasti aktivit Uhelné regiony v transformaci.  

Dané aktivity vnímáme ve vztahu k rozvoji regionu a novému programovému období jako strategické 

a klíčové. Můžeme je rozdělit do dvou navazujících kapitol: 

1) RE:START, zajištění iniciativy Uhelné regiony v transformaci, tvorba koncepčních dokumentů, 

identifikace strategických projektů ÚK (nově Hlavní rozvojové projekty), analytické a přípravné 

práce k aktualizaci Akčních plánů (AP), identifikace opatření a jejich následné vyhodnocení.  

Primární aktivity v roce 2023: 

a) Participace na aktualizaci Strategického rámce, revize vstupní analýzy včetně 
souvisejících úkonů. 
 

b) Účast na souvisejících workshopech, jednáních, platformách na regionální i národní úrovni. 



Regionální stálá konference Ústeckého kraje 

CZ.07.02.01/00/22_003/0000128 

28 

2) Mechanismus spravedlivé transformace, Fond spravedlivé transformace, Operační program 

Spravedlivá transformace, analýza a příprava sběru dat absorpční kapacity území, spolupráce 

na přípravě a implementaci OPST, procesů a priorit ÚK ve vazbě na strukturu řídících 

dokumentů, monitoring strategických projekty ÚK včetně návrhů zacílení Tematických výzev a 

přípravy Zastřešujících projektů. Aktivity ve sledovaném období navazují svým obsahem na 

aktivity z roku 2022 a dále je rozpracovávají.  

Vybrané aktivity v roce 2023 

a) Mapování absorpční kapacity území ve vztahu k vybraným tematickým prioritám OPST, 

sběr projektových fiší, jejich analýza a průběžné vyhodnocování, spolupráce s územními 

partnery, komunikace s potencionálními žadateli, mapování a monitoring Specifických cílů 

v souladu s PTÚK, zapojení externích zpracovatelů; 

b) Monitoring přípravy metodiky OPST, kontinuální zapojení do procesu výstavby nového 

programového rámce, připomínkování, reporting, sdílení informací v  území, nastavení 

procesních schémat, kooperace s územními partnery, vertikální přenos informací,…; 

c) Organizační a koordinační aktivity ve vztahu k projednání výstupů a činnosti UHR na úrovni 

pracovních skupin při RSK, zpracování analytických výstupů v kontextu diskutovaných 

témat, výstupů z jednání a jejich příprava na projednání platformou RSK+.  

d) Identifikace nosných témat a priorit pro tvorbu Zastřešujících projektů (ZP). Příprava 

a zpracování ZP, meziodborová spolupráce, zapojení expertních týmů do přípravy ZP, 

iniciace a zohlednění regionálních specifik. Finalizace a podání do výzvy ZP Filmové 

vouchery; Voucher pro podnikatele. 

e) Zapojení do vypracování metodik a kontrolních mechanismů zastřešujících projektů, 

příprava interního informačního systému pro správu projektových žádostí a nastavení 

odpovídajících procesů. 

f) Zpracování a podání projektu zajišťující technickou pomoc v  rámci agendy OPST. Projekt je 

primárně určen pro financování úvazků zapojených pracovníků.  

g) Identifikace nosných témat a priorit pro tvorbu Tematických výzev (TV). Ve spolupráci 

s odbornými subjekty a mapováním potřeb území včetně absorpční kapacity identifikace 

klíčových témat, zpracování návrhů, doporučení zacílení TV.  

h) Zapojení do aktivit Tematických pracovních skupin při OPST, revize dokumentů, sběr dat 

území a interpretace stanovisek, zajištění vertikální komunikace ve vztahu k  výstupům 

z jednání. 

i) Průběžné mapování absorpční kapacity v území, spolupráce s územními partnery, analýza 

výstupů, prezentace dat. 

 

j) Pravidelný monitoring reportů OPST ve vztahu k naplnění vyhlášených výzev. Analytické 

a predikční činnosti, ověřování predikcí absorpční kapacity a další související aktivity. 

 



Regionální stálá konference Ústeckého kraje 

CZ.07.02.01/00/22_003/0000128 

29 

k) Spolupráce a monitoring aktivit Národní rozvojové banky ve vztahu k  vyhlášenému 

finančnímu nástroji „Úvěr transformace“; podpora komunikace v  území. 

l) Účast na koordinačních jednáních se zástupci příslušných rezortů a krajů k problematice 

výstavby OPST, řešení klíčových témat zohledňující jak regionální, tak národní pohled na 

infrastrukturu OP ST.  

m) Účast na souvisejících workshopech, jednáních, platformách na regionální, národní 

i mezinárodní úrovni atd. 

n) Koordinační role při monitoringu Strategických projektů a jejich progresu v  přípravě, 

sdílení dat z národní úrovně, Regionální stále konference a dalších relevantních platforem, 

interpretace výstupů.  

o) Projednání SP na úrovni RSK jako součást hodnotícího procesu OPST.  

p) Zapojení do aktivit Monitorovacího výboru OPST, revize dat, interpretace stanovisek 

q) Marketingové aktivity ve vztahu k publicitě připravovaných výzev a aktivit OPST. Správa 

webových stránek (rskuk.cz), zajištění tiskových zpráv a dalších výstupů, zpracování 

marketingového a komunikačního plánu v symbióze s aktivitami řídícího orgánu a dalších 

partnerů.  

r) Zapojení do aktivit poradenství na podporu implementace OPST (workshopy a semináře); 

poradenství k III. Pilíři Mechanismu spravedlivé transformace. 

 

4.5.2.3 Projektové řízení ve vztahu k realizaci projektu OPTP 
Projekt Regionální stálé konference Ústeckého kraje IV  byl financován ze zdrojů OPTP. Jedná se 

o navazující agendu na projekty předchozí, které udržují kontext, stabilitu a financování lidských zdrojů 

na činnosti související s agendou RSK. Primární náklady v rámci projektu činí mzdové výdaje na zajištění 

lidských zdrojů, které jsou na činnosti vyplývající ze Statutu RSK  a související agendy odpovídající. 

Projekt bylo třeba koordinovat i řídit po stránce metodické i finanční. Zpracovávat průběžné Zprávy 

o realizaci, Žádosti o platbu, komunikovat metodiku s řídícím orgánem, dostát nastaveným 

indikátorům, zajistit realizaci aktivit popsaných a specifikovaných v projektu. Odpovědnou osobou za 

úspěšnou realizaci projektu je  projektový manažer.  

Projekt je realizován ve dvouletém cyklu. Projekt Regionální stále konference IV byl ukončen k 31. 12. 

2023. Průběžně byl připravován a konzultován navazující projekt Regionální stále konference V, který 

bude realizován opět v dvouletém cyklu mezi lety 2024-2025. 

4.5.2.4 Administrativní zajištění aktivit souvisejících s činností agendy RSK 
Administrativní zajištění aktivit souvisejících s výkonem agendy RSK je plně v kompetenci sekretariátu 

RSK. Mezi tyto úkony řadíme zejména veškeré procesy související s  organizačním zajištěním 

workshopů, zasedání RSK, jednání pracovních skupin či s územními partnery i další navazující aktivity. 

Přípravu podkladů, textaci, komunikaci, distribuci administrativní agendy, zkrátka vše, co je třeba 

v rámci podpory pro kvalitní a věcnou správu.  



Regionální stálá konference Ústeckého kraje 

CZ.07.02.01/00/22_003/0000128 

30 

Nedílnou činností aktivit RSK je i marketingová podpora či aktualizace webových výstupů na stránkách 

www.rskuk.cz , jejich správa a rozvoj.  

4.5.3 Regionální akční plán Ústeckého kraje 2021-2027 
Regionální akční plán je národní intervenční nástroj určený výhradně pro řešení územní dimenze pro 

čerpání fondů EU ve vybraných tématech. Nepatří mezi integrované územní nástroje (ITI a CLLD). RAP 

řeší vybraná plošná témata, jejichž řešitelem je zpravidla kraj (ale v některých aktivitách nevylučuje ani 

jiné žadatele). Pro období 2021+ byly původně vymezené čtyři oblasti, jejichž aktivity jsou podporované 

z Integrovaného regionálního operačního programu 2021+, rozšířeny Metodickým stanoviskem 

ministra pro místní rozvoj č. 2 k Metodickému pokynu pro využití integrovaných nástrojů a regionálních 

akčních plánů v programovém období 2021–2027, verze 1.1, ve věci upřesnění pravidel kontroly 

standardizace MAS, doplnění aktivity regionálních akčních plánů (RAP) a postupu schvalování Zprávy 

o plnění ITI, o oblast pátou „Poradny a speciální školy (školská poradenská zařízení, vzdělávání ve 

školách a třídách zřízených dle § 16 odst. 9 školského zákona a střediska výchovné péče) “. Na tato 

vybraná témata jsou stanoveny finanční alokace pro jednotlivé kraje, které jsou vypočteny na základě 

objektivně stanoveného klíče schváleného Asociací krajů ČR a NSK. Výhodou RAP je „rezervace“ 

prostředků na konkrétní projekty Ústeckého kraje bez nutnosti soutěžit s ostatními kraji v rámci ČR. 

Uvedené seznamy projektů respektují výše těchto alokací, přičemž do RAP je povoleno zanést projekty 

maximálně do výše 130 % alokace.  

Přehled oblastí a alokací EFRR pro Ústecký kraj (orientační přepočet z EUR na CZK):  
 

• Střední školství  

• Silnice II. třídy  

• Zdravotnická záchranná služba  

• Deinstitucionalizace sociálních služeb  

• Poradny a speciální školy (školská poradenská zařízení, vzdělávání ve školách a třídách 

zřízených dle § 16 odst. 9 školského zákona a střediska výchovné péče)   

 

Poslední aktualizace RAP Ústeckého kraje byla schválena na RSK ÚK dne 4. 12. 2023 pod č. usnesení 

č. 4/43RSK/2023. Jeho tvorba a následná průběžná aktualizace se řídí platným metodickým pokynem 

MMR. 

 

4.5.4 RE:START  
Členové RSK ÚK a jejích pracovních skupin jsou dílčí spoluprací zapojováni do tvorby a aktualizace 

Strategického rámce Ústeckého, Moravskoslezského a Karlovarského kraje. Tým RE:START byl  zapojen 

do Poradenství na podporu implementace OPST - posílení institucionální a administrativní kapacity 

implementace FST. 

 

 

 

http://www.rskuk.cz/


Regionální stálá konference Ústeckého kraje 

CZ.07.02.01/00/22_003/0000128 

31 

4.5.5 Hospodářsky a sociálně ohrožená území  
Hospodářsky a sociálně ohrožená území jsou jedním z důležitých témat s potenciálem dalšího rozvoje 

a zapojení Regionální stálé konference Ústeckého kraje. Současné potřeby a postupy ve strategickém 

plánování rozvoje kraje přináší nutnost detailnějšího zaměření na menší oblasti, které mají své 

specifické podmínky. Nejen pro potřeby vyhodnocení aktuální krajské Strategie, ale i pro potřeby 

naplňování Strategie regionálního rozvoje ČR 2021+, se kraje více zaměřují na tzv. hospodářsky 

a sociálně ohrožená území (HSOÚ), která jsou vymezena prostřednictvím správních obvodů obcí 

s rozšířenou působností (SO ORP). Vymezení bylo provedeno na základě pěti indikátorů a vychází od 

Ministerstva pro místní rozvoj, a je zakotveno v SRR 2021+. V Ústeckém kraji do této kategorie typů 

regionů spadá 14 ze 16 ORP. Výjimku tvoří ORP Roudnice nad Labem a Bílina. V případě Bíliny se jedná 

o jednorázové zkreslení výpočtu vlivem momentální situace v území, po aktualizaci ukazatelů by již 

rovněž mezi HSOÚ spadala. Potenciál pro další rozvoj oblastí by měl být podpořen na úrovni Národních 

dotačních titulů i dalších cílených nejen finančních nástrojů.  

Ke konci roku 2023 byly zpracovány data/analýzy za 7 ORP: 

• ORP Ústí nad Labem 

• ORP Kadaň 

• ORP Litoměřice 

• ORP Teplice 

• ORP Louny 

• ORP Rumburk  

• ORP Litvínov 

Níže přiložená mapka predikuje další vývoj zpracování analýz na úrovni ORP pro rok 2024. Významnou 

aktivitou nadregionálního významu je i příprava konference se zaměřením na problematiku HSOÚ, 

která je plánována na 21. 3. 2024 v Ústí nad Labem.  

Výstupy ze studií jsou zasílány a komunikovány s MMR, průběžně jsou dle potřeby prezentovány 

v orgánech kraje a je s nimi pracováno pro účely Programu rozvoje Ústeckého kraje a Strategie rozvoje 

Ústeckého kraje do roku 2027. Finální výstupy jsou zveřejňovány na webu Ústeckého kraje v sekci 

Rozvoj kraje v místním měřítku. 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.kr-ustecky.cz/rozvoj-kraje-v-mistnim-meritku-studie-hsou/ms-286367/p1=286367


Regionální stálá konference Ústeckého kraje 

CZ.07.02.01/00/22_003/0000128 

32 

OBRÁZEK Č. 3 

 

Zdroj: Rozvoj kraje v místním měřítku / studie HSOÚ 

4.5.6 Informační systém projektových záměrů  
Sekretariát RSK zajišťuje správu informačního systému  (IS) z pohledu krajského mapování 

a monitoringu projektových záměrů. Zpracovává dle potřeby výstupy v podobě exportu či analýz 

absorpční kapacity. Významnou roli sehrává sekretariát při komunikaci a distribuci informací do území 

včetně marketingové podpory IS. Zároveň komunikuje uživatelskou přívětivost a strukturu IS včetně 

návrhů na jeho optimalizaci s MMR. Nicméně konstatujeme, že aktuálně využívání IS zůstává za 

očekáváním. 

4.5.7 Koordinační role při výběru hodnotitelů pro NPO BF 
Regionální stálá konference byla nově zapojena do hodnotícího procesu výzvy č. 1/2023 a č. 2/2023 

Státního fondu podpory investic na revitalizaci brownfieldů z  Národního plánu obnovy. Navázala tak 

svou činností na aktivity spojené se zapojením do regionálního hodnocení výzvy MK ČR, Národního 

plánu obnovy, komponenty 4.5 Rozvoj kulturního a kreativního sektoru v roce 2022. Sekretariát RSK 

plnil v dané aktivitě koordinační roli.  

 

 

 

https://www.kr-ustecky.cz/rozvoj-kraje-v-mistnim-meritku-studie-hsou/ms-286367/p1=286367


Regionální stálá konference Ústeckého kraje 

CZ.07.02.01/00/22_003/0000128 

33 

 

4.6 Komunikace s řídícími orgány 
Komunikace sekretariátu RSK ÚK s řídícími orgány operačních programů probíhala většinou 

elektronicky, prostřednictvím zástupce MMR a týkala se především předávání podnětů z území, ve 

sběru dat na základě konkrétních požadavků ze strany ŘO OP.  Případně jsou výstupy z RSK 

komunikovány na úrovni platformy Národní stálé konference.  

Přímá komunikace probíhala s ŘO OP TP v rámci projektu Regionální stálá konference Ústeckého kraje 

IV a týkala se zejména konzultací k metodice projektu, způsobilosti výdajů či připomínek ke zpracování 

ZOR či ŽOPL. Zpětná vazba ze strany ŘO OP TP byla vždy nápomocná a věcná. 

Intenzivní komunikace probíhá s ŘO OPST viz implementace OPST. Součástí těchto aktivit jsou 

pravidelná koordinační setkávání za účasti zástupců strukturálně postižených regionů, individuální 

jednání i další formy komunikace. 

4.7 Komunikace s Ministerstvem pro místní rozvoj 
Základním stavebním prvkem komunikace a přenosu informací je linka na úrovni MMR x sekretariáty 

RSK. Informace z národní úrovně jsou předávány obvykle v periodě 1x měsíc a slouží jako cenný zdroj 

dat a informací. Nově do této komunikace byli zapojení i vedoucí odborů regionálního rozvoje, kteří 

vytvořili duplicitní platformu pro řešení klíčové agendy. Komunikace probíhá standardní formou , tedy 

prezenčně či online. Sekretariáty RSK tvoří důležitý prvek při plnění vertikální komunikace a neměly by 

být opomíjeny při řešení důležitých témat. Nedostatek spatřujeme zejména při přenosu dat z dalších 

platforem, který se projevil při řešení např. témat spojených s MPIN RAP či zapojení RSK do hodnotícího 

procesu komponenty 4.1.3. 

Za sekretariát RSK ÚK lze konstatovat, že vlastní komunikace a spolupráce s  MMR je na velmi dobré 

úrovni. Přínosem je možnost účastnit se pestré  škály pracovních jednání, které dávají kontext dílčím 

událostem. Komunikace je vždy přátelská, věcná a produktivní.  

Zejména platformu setkávání sekretariátů hodnotíme pozitivně. Preferovanou formou jednání je 

alternativní způsob, ať již v podobě on-line jednání či prezenční účasti. Nicméně obsah informací 

a jejich sdílení v území je klíčovým prvkem spolupráce a pro činnost sekretariátů velmi významnou 

aktivitou. 

4.8 Komunikace s územím 
Komunikace s územím, tedy se stávajícími a potenciálními regionálními partnery, probíhá průběžně dle 

potřeb MMR či přímo sekretariátu RSK ÚK. Snahou této komunikace je dosáhnout participativního 

přístupu k rozvoji regionu a sdílení relevantních informací pro optimální využití potenciálních 

příležitostí. Komunikace je dle potřeb vedena horizontálně na členy zastřešující partnerské organizace 

v území, vybrané subjekty či plošně. Vše v  závislosti na informaci, kterou je třeba v území sdílet. 

Do komunikace je snahou zapojovat i čelní představitele integrovaných nástrojů a umožnit tak 

optimální šíření informací ke všem článkům v území.  



Regionální stálá konference Ústeckého kraje 

CZ.07.02.01/00/22_003/0000128 

34 

Zpětná vazba od subjektů byla v daném období dostatečná, nicméně je dobré vážit a optimalizovat 

množství informací a jejich formu, které do území směřují, aby docházelo v  případě potřeby 

odpovídající reakci ze strany územních partnerů. 

Pro komunikace s územím jsou využívány převážně tyto distribuční kanály: 

a) komunikace na úrovni zástupců pracovních skupin a členů RSK  

b) adresná e-mailová komunikace 

c) workshopy, semináře (prezenční i on-line formou) 

d) individuální konzultace (osobní, on-line, telefonické) 

e) web www.rskuk.cz; www.kr-ustecky.cz  

f) Dotační zpravodaj (informační a dotační měsíčník pro města a obce)  

 

Do budoucna by bylo jistě vhodné i nadále rozvíjet formy a možnosti spolupráce s  územními partnery.  

5 Dobrá praxe 
5.1 Princip Bottom-Up 
Zapojení územních partnerů do diskuze a spoluutváření priorit Operačního programu Spravedlivá 

transformace principem Bottom-Up se ukázalo jako klíčové hledisko pro rozvoj platformy. Členové 

platformy mají možnost se seznámit s připravovanými konkrétními opatřeními a návrhy intervencí na 

podporu rozvoje transformace místní ekonomiky a aktivně se na nich podílet. Zároveň tím dochází 

k zapracování konkrétních připomínek aktérů z území a zohlednění i místních reálných potřeb. Sdílení 

aktuálních informací ze strany Řídícího orgánu je pravidelnou součástí jednání RSK a členové RSK tak 

mají možnost i věcně navrhovaná opatření diskutovat. RSK je zároveň zapojena do hodnotícího procesu 

strategických projektů OPST. Členové RSK tak mají jedinečnou možnost čerpat klíčové informace 

a ovlivňovat dění v regionu. Platforma tím pozbyla formálnosti a současná jednání jsou více diskuzní 

a participativní. Princip Bottom-Up se ukázal jako důležitý prvek, který pozitivním směrem ovlivnil 

zasedání RSK.  

5.2 OPST, HSOU – podpora dialogu a partnerství 
OPST se ukazuje jako obrovský přínos pro region a to nejen z  pohledu finančních intervencí, ale 

zejména z hlediska nastartování dialogu a spolupráce v území. S rozvojem a implementací OPST došlo 

v celé řadě aktivit k vytvořen nových komunikačních kanálů, jak z úrovně kraje směrem k územním 

partnerům a dalším institucím, firmám, tak podpoře tohoto dialogu uvnitř území. Nastartování 

synergických aktivit například ve věci spolupráce nositelů strategických projektů a zapojení dalších 

partnerských organizací do procesu realizace. Kraj, zastoupený politickými reprezentanty, sehrává 

důležitou roli, navrhuje témata, podněcuje diskuzi a vytváří směr, ale není v  negativním smyslu 

dominantní.  

Obdobný přístup podněcuje řešení agendy HSOÚ v  rámci SRR 21+. Zvolený postup monitoringu 

a analýzy konkrétních území s určitými signifikantními prvky a zapojení místních aktérů sehrává 

důležitou roli při rozvoji regionu jako celku.  

 

http://www.rskuk.cz/
http://www.kr-ustecky.cz/


Regionální stálá konference Ústeckého kraje 

CZ.07.02.01/00/22_003/0000128 

35 

5.3 Hodnotící proces NPO 
Účast na hodnotícím procesu vybraných komponent přináší řadu pozitivních aspektů, které jsou s  tímto 

procesem spojené. Zapojení RSK do výše uvedených aktivit mimo jiné přineslo: 

• Diskuzi nad řešenými tématy, sdílení informací… 

• Širší zapojení územních partnerů do rozvoje regionu a zájem o dané téma… 

• Zvýšení zájmu externích subjektů o dění v RSK … 

• Zvýšení renomé RSK… 

V úvodu roku 2023 rezonovali platformou výsledky hodnotícího procesu komponenty 4.5 Rozvoj 

kulturního a kreativního sektoru. Klíčem k úspěšnému modelu hodnocení jsou precizně formulované 

a srozumitelné podmínky hodnocení.  

5.4 Setkávání sRSK – sdílení informací, dobré praxe 
Pravidelné setkávání (prezenčně či on-line) na úrovni sekretariátů RSK vnímáme jako klíčové pro 

získávání relevantních informací z národní úrovni, možnost zapojení do diskuze nad připravovanými 

tématy a důležitý článek vertikální komunikace. Pozitivně vnímáme i rozšíření okruhu témat, která jsou 

na setkání sRSK prezentována, neboť napomohou vytvářet důležitý kontext při správě agendy.  

Platforma hraje i významnou roli na úrovni sdílení dobré praxe a zkušeností napříč sekretariáty RSK, 

podněcuje aktivitu a inspiruje. 

5.5 Networking ÚK, MSK, KVK 
Užší spolupráce, navázání kontaktů, sdílení dobré praxe, podnětů a vizí je bezesporu dalším pozitivním 

dopadem při implementaci OPST. Pravidelné mítinky, koordinační schůzky a setkávání na evropské 

scéně zástupců politického spektra výrazně napomohla k  většímu propojení strukturálně 

znevýhodněných krajů a jejich úřednického aparátu.  

5.6 Podpora územních partnerů   
Pravidelný měsíční reporting dotačních příležitostí rozesílaný obcím ÚK, příprava nových webových 

stránek RSK, které se zaměřují na přehledné a srozumitelné předávání informací do území či zapojení 

územních partnerů do pracovních skupin při RSK jsou další podnětné aktivity, které zkvalitňují 

a podporují distribuci informací napomáhající k rozvoji regionu.  

 



Regionální stálá konference Ústeckého kraje 

CZ.07.02.01/00/22_003/0000128 

36 

6 Riziko činnosti RSK a naplňování rolí sekretariátu RSK 

2022 2023 2022 2023 2022 2023

Nedostatečné zapojování zástupců některých 

organizací v RSK

Zástupci členských organizací se účastní jednání 

pravidelně. U projednávání vybraných bodů 

formou per rollam je zapojení vybraných institucí 

slabší.

1 2 3 3 3 6

Slábnoucí zpětná vazba ze strany území

Riziko vnímáme jako významné, bez územních 

partnerů postrádá platforma RSK smyslu. V 

případě potřeby je komunikace a zpětná vazba ze 

strany územních partneů adekvátní. Je třeba 

zapracovat na zkvalitnění předávání informací z 

platformy RSK skrze zástupce územních partnerů 

do struktur organizací, které zastupují.

2 2 4 4 8 8

Personální fluktuace v sRSK

Tým sekretariátu zůstal na klíčových pozicích 

stabilní. Tím bylo zajištěna kontinuální správa 

agendy.

3 2 3 3 9 6

Ztráta motivace členů RSK pro účast v RSK

Motivace přichází s odpovědností a 

kompetencemi. Pokud budou členové RSK vnímat 

platformu jako formální spolek, bude jejich 

angažovanost nízká, pokud budou mít reálnou 

odpovědnost a vliv na vybrané segmenty, bude 

prestiž a angažovanost v platformě růst.

2 2 4 4 8 8

Slabé povědomí o činnosti RSK v území

Došlo ke zlepšení vnímání platformy RSK na 

straně územních partnerů. Nicméně globální 

povědomí např. široké veřejnosti je mizivé. 

2 2 3 3 6 6

Nedostatečné legislativní ukotvení pravomocí RSK
RSK je dobrovolnou platformou, což ji  přináší 

řadu výhod i nevýhod. 
2 2 3 3 6 6

RAP neodráží potřeby regionu
Se změnou strategie RAP a vymezení 5 průřezových 

témat je zacílení jednotlivých oblasti relevantní.
2 2 2 2 4 4

Nedostatečná podpora činnosti RSK ze strany 

vedení kraje

Politické vedení se agendě odpovědně věnuje, 

pravidelně se účastní jednání RSK i většiny 

jednání NSK. Klíčovou roli sehrávají i  nové 

kompetence ve správě RSK.

2 2 4 5 8 10

Slabé propojení mezi regionální a národní stálou 

konferencí

Důležitý je koordinovaný přístup v rámci kraje při 

účasti na jednáních NSK a to ze strany zástupců 

CLLD, ITI i  RSK.

3 2 2 3 6 6

Pravděpodobnost (1-5)
Název rizika Popis rizika

Významnost (P*D)Dopad  (1- 5) 



Regionální stálá konference Ústeckého kraje 

CZ.07.02.01/00/22_003/0000128 

37 

Vysvětlivky: 1 – nízké riziko/dopad; 5vysoké riziko/dopad 

 

6.1 Nejvýznamnější rizika na úrovni platformy RSK ÚK 
Stručně okomentujeme rizika s nejvýše dosaženými hodnotami. 

• Slábnoucí zpětná vazba z území  

Bez aktivního zapojení zástupců územních partnerů by byla platforma jen prázdnou skříňkou. 

Je třeba členy aktivně zapojovat do dění regionu i samotné platformy RSK například formou 

prezentace výstupy z dílčích uskupení, návrhy na řešení témat apod.  

 

• Ztráta motivace členů RSK pro účast RSK 

Platforma si musí i nadále zachovat kompetence a odpovědnost, které si osvojila při zapojení 

do procesů implementace OPST či HSOÚ. Tyto nosné aktivity jako monitoring strategických 

projektů, směřování tematických výzev i zastřešujících projektů a možnost participace na 

řešení klíčových otázek regionu se ukazují jako stěžejní pro aktivitní zapojení členů RSK.  

 

• Nedostatečná podpora činnosti RSK ze strany vedení kraje  

Podpora politického vedení kraje je pro výkon agendy RSK klíčová, neboť umožňuje naplno 

využívat participativní přístup k diskutovaným tématům. Ve sledovaném období byl potenciál 

platformy plně využit, platforma se stala místem diskuzí, setkávání a sdílení myšlenek ke 

komunikovaným tématům.  

7 Plán rozvoje fungování RSK 
Rozvoj aktivit RSK a její význam pro dané území je úzce spjat s politickou podporou vedení kraje.  

Role kraje je v rámci platformy nezastupitelná, neboť zastupuje výkonnou jednotku s plnou 

odpovědností za aktivity a rozvoj kraje jako celku. Vedení kraje při jednáních RSK významně naplňuje 

partnerský a participativní přístup k řešeným tématům a tím významně napomáhá rozvoji platformy 

jako celku a naplňování jejich cílů. 

 

7.1 Návrh nových kroků VZ 2022, vyhodnocení 
 

a) Jasně a smysluplně deklarovat funkci ISPZ  

ISPZ je platforma pro vkládání projektových záměrů potenciálními žadateli. V  roce 2023 jsme 

nezaznamenali výraznější posun ve funkcionalitě ISPZ a jejího využívání v  kraji. Pozitivním 

aspektem bylo vyžadování projektových záměrů v ISPZ na úrovni vybraných výzev. Nicméně 

struktura ISPZ je robustní a pro uživatele nepříjemná.  

b) Zapojení RSK do procesu hodnocení OP, NDT  

Jedná se o pozitivní impulz nicméně ten musí být uchopen smysluplně, srozumitelně 

a jednoznačně. Hodnotící proces na úrovni komponenty 4.5 MK ČR, kdy výstupy hodnocení 

výzvy nereflektovali regionální hodnocení působí v  území spíše kontraproduktivně. Další 



Regionální stálá konference Ústeckého kraje 

CZ.07.02.01/00/22_003/0000128 

38 

kapitolou je finanční odměna na úrovni hodnotitelů, kteří doposud svou roli vykonávali 

bezplatně. 

c) Nepřiřazovat RSK pouze formální aktivity bez dalších kompetencí či návaznosti   

S rostoucí odpovědností, roste i zájem o platformu RSK. V  tomto duchu lze pozitivně vnímat 

aktivity na úrovni zapojení RSK do hodnotících procesů NPO či OPST.  

d) Podporovat roli RSK v území 

Komunikovat roli RSK v území při akcích a seminářích MMR. Podílet se aktivně na rozvoji 

platformy a vysvětlovat její roli v území.  

e) Podporovat roli sekretariátu RSK  

Považujeme za klíčové pravidelné, ideálně měsíční, setkávání členů sekretariátu RSK, nehledě 

na formu setkání (online – šetří čas i prostředky, prezenčně – podpora dialogu, spolupráce). 

Omezení této spolupráce považuje za nevhodné. Členové sekretariátu jsou  ambasadory 

spolupráce mezi úřednickým aparátem na národní a regionální úrovní, pro udržení vysokého 

standardu práce potřebují aktuální informace, jejich sdílení i komplexnost.  

f) Soulad mezi AKČR a MMR  

Jedná se o oblast, kterou lze dále rozvíjet.  

7.2 Návrh nových kroků 2023 
 

a) Podpora aktivit spojených s HSOU včetně NDT 

Provázat výstupy z regionální úrovni s konkrétními kroky na úrovni národní ve formě zohlednění 

při aktualizaci SRR 21+ (akční plány), příprava relevantní NDT a zohlednění územní dimenze ve 

stávajících oblastech. Propojit aktivity s ISPZ.  

b) Zefektivnění přenosu výstupů a podpora PR platformy RSK v území  

Propojit výstupy platformy RSK na úrovni distribučních kanálů územních partnerů (např. RSK 

články na web územního partnera, účast na platformě, prezentace).  

c) Zapojení územních partnerů do aktivit RSK 

Podpořit větší zapojení územních partnerů ve formě prezentací a výstupů ze zastřešujících 

platforem. Umožnit sdílet klíčová témata a zároveň mezi členy RSK rozšířit povědomí o činnosti 

jednotlivých členských organizací.  

d) Sdílené dobré praxe  

Propojit a obohatit územní partnery formou prezentací, přednášek či distribucí informací 

na plénu platformy ve věci sdílení dobré praxe (zajímavé projektové aktivity na úrovni měst, 

obcí atd.)  

 

 

 

 

 



Regionální stálá konference Ústeckého kraje 

CZ.07.02.01/00/22_003/0000128 

39 

7.3 Plán aktivit 2024 
Plánované aktivity se váží na hlavní a strategické činnosti sekretariátu i členů RSK.  

a) Zasedání platformy RSK (dle situace on-line, hybridní forma; per rollam, prezenční) 

− březen 44. - 45. zasedání RSK 

− další jednání dle potřeby - zapojení RSK do hodnotícího procesu potvrzení/ 

nepotvrzení statutu strategických projektů OPST 

b) Setkávání sekretariátů RSK x MMR (pravidelně, 1x měsíc)  

c) Aktualizace PS a jejich zasedání (dle potřeby), sRSK výkon správy agendy (předpoklad 6-8 PS, 

setkání 1-2x ročně; včetně koordinačních setkání vedoucích PS bude-li třeba) 

d) Workshopy a semináře:  

− OPST (aktivní zapojení prezentace aktuálních výzev; propagace Tematických výzev 

a Zastřešujících projektů; další aktivity…) 

− Krajské dotační tituly, NDT, osvěta v území 

− ISPZ (seznámení s agendou sběru projektových záměrů v území) dle vývoje 

aktualizace SW 

− Dle potřeby a aktuálních témat 

e) Participativní zapojení RSK do realizační fáze OPST (JTF), dílčí zapojení sRSK (pro nadcházející 

období 2024+, je tým UHR nově financován z Technické pomoci OPST) 

f) Analytické práce související s mapováním území ve vztahu k využívání evropských dotací, 

analytické a další činnosti související s přípravou a realizací období 2021+. 

g) Koordinační schůzky se zástupci integrovaných nástrojů ITI, CLLD včetně účasti na jejich 

platformách 

h) Spolupráce s týmem RE:START, prioritizace potřeb… 

i) Implementace ISPZ do praxe včetně podpory územních partnerů…  

j) Zpracování analytických studií HSOÚ a komunikace problematiky na národní i regionální 

úrovni 

k) Komunikace s územím, kontrola podkladů a spolupráce s MMR ve věci SR MAP 

l) Mapování absorpční kapacity, vyhledávání bílých míst, sběr podnětů z území, podpora 

iniciativ vzniklých v území… 

m) sRSK účast na odborných seminářích, konferencích… 

n) Aktivní spolupráce s MMR, vertikální prezentace výstupů na regionální i národní úrovni… 

o) Zkvalitnění propagace výstupů platformy RSK (PR – pravidelná aktualizace výstupů 

na stránkách www.rskuk.cz; oficiálních stránkách kraje,…) 

p) sRSK zajištění odborné a administrativní agendy ve vztahu k výkonu aktivit RSK, PS, 

meziodborová spolupráce, sdílení výstupů… 

q) komunikace s aktéry regionální politiky (zejména pak s obcemi, městy, Místními akčními 

skupinami, profesními komorami, Hospodářskou a sociální radou, atd..); důraz na šíření 

výstupů v organizacích, udržení kvalitní a smysluplné spolupráce, podpora území.  

 

 

http://www.rskuk.cz/


Regionální stálá konference Ústeckého kraje 

CZ.07.02.01/00/22_003/0000128 

40 

8 Rekapitulace Výroční zprávy 2023 
Platforma RSK sehrává v území svou nezastupitelnou roli. Uplynulé období přineslo řadu nových témat.  

Pozitivním je jistě vědomí, že RSK je v území etablována a nápomocna k otevřené i participativní 

diskuzi. Dominantním tématem je implementace OPST a témata s tím související. Nicméně v průběhu 

roku vystupují do popředí i další priority v  podobě Regionálního akčního plánu a jeho aktualizací, 

RE:STARTu, Krajský akční plán vzdělávání či regionální témata prezentována z úrovně řídící autority 

MMR ČR. Téma s vysokým potenciálem do budoucna sekundovat OPST je jistě problematiku HSOÚ, 

nicméně za předpokladu, že s tématem budou spojeny i konkrétní opatření, které bude možné v  praxi 

v území uplatnit a realizovat.  

Pozitivním prvkem je bezesporu aktivita členů RSK a diskuzní charakter jednání. RSK ÚK dle ohlasů 

z území patří v tomto směru mezi nejproaktivnější uskupení. Zájem územních partnerů o diskutovaná 

témata a partnerský přístup zástupců kraje vytváří synergii,  která se odráží na atmosféře a výstupech 

jednání.  

Právě princip Bottom-Up, který se uplatňuje při výstavbě a implementaci OP ST tzv. výstavba programu 

a jeho priorit „zespodu“ zohledňující konkrétní potřeby regionu na základě interních analýz a potřeb 

hodnotíme jako přínosný krok, který napomáhá nejen nastartování úspěšné transformace, ale 

i zkvalitní a zlepší spolupráci uvnitř regionu, ale i mezi regionální a národní úrovní, kterou vnímáme 

jako velmi důležitou. 

PS při RSK vytvářejí z větší části kvalitativní prvek, který vstupuje svou odborností do projednání 

vybraných témat. V tomto směru lze velmi pozitivně hodnotit zejména PS Věda, výzkum, inovace; 

PS Regionální rozvoj; PS Vzdělávání či PS Energetika.  Oproti tomu se dosud nepodařilo najít a vhodně 

uchopit zacílení PS Cestovní ruch, která na své uplatnění zatím čeká. Aktivity PS CR jsou suplovány 

Komisí Rady Ústeckého kraje pro regionální rozvoj, cestovní ruch a lázeňství.  

Role jednotlivých územních partnerů je různorodá. Mezi nejaktivnější členy dlouhodobě patří zástupci 

HSR; měst a obcí a kraje.  

Účast na jednání platformy je poměrně stabilní. Forma setkávání je smysluplně vybírána tak, aby co 

nejlépe korespondovala s projednávaným programem.  

Spolupráci mezi RSK a rezorty (primárně MMR, MŽP) hodnotíme pozitivně. Přenos informací z národní 

úrovně je díky pravidelné účasti jejich zástupců na platformě RSK kvalitní a je vhodně doplněn 

o informace z jednání sRSK.  

Sekretariát RSK byl zapojen do celé řady témat a širokého spektra aktivit. To hodnotíme bezesporu 

jako pozitivní skutečnost, neboť díky tomu může docházet k propojování témat, správnému kontextu 

událostí, jejich sdílení a funkční koordinaci. Pracovníci na úrovni sekretariátu RSK pracují mezi 

odborově, jsou zaměstnanci kraje a neobejdou se bez podpory svých nadřízených. To jsou klíčové prvky 

nutné ke kvalitnímu a odpovědnému výkonu svěřené agendy.   

Z pozice sekretariátu RSK je důležité pravidelně sdílet informace v  území za využití pestré škály 

distribučních kanálů počínaje webovými stránkami platformy (rskuk.cz) až po osobní jednání 

na plénech územních partnerů. Podporovat kooperativní přístup v  území a šířit pozitivní osvětu o dané 

činnosti. 



Regionální stálá konference Ústeckého kraje 

CZ.07.02.01/00/22_003/0000128 

41 

 

Vnímáme jako stěžejní i nadále podporovat význam platformy z národní úrovně, identifikovat 

konkrétní odpovědnost, aby platforma nabrala na odpovídajícím významu. S konkrétní odpovědností 

a jejím významem pro region, roste i zájem a význam platformy jako celku.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Regionální stálá konference Ústeckého kraje 

CZ.07.02.01/00/22_003/0000128 

42 

9 Přílohy 
 

Příloha č. 1 – Složení RSK k 4. 12. 2023 

Příloha č. 2 – Webové stránky rskuk.cz 

Příloha č. 3 - Schéma řízení územní dimenze MMR 

Příloha č. 4 – Leták HSOÚ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Regionální stálá konference Ústeckého kraje 

CZ.07.02.01/00/22_003/0000128 

43 

Příloha č. 1 – složení RSK  

 

 

 

 

 

členská instituce RSK počet členů jméno a příjmení funkce

Ing. Jan Schiller předseda RSK, hejtman Ústeckého kraje

Ing. Lubomíra Mejstříková, CSc., MBA místopředsedkyně, náměstkyně hejtmana

náhr. Ing. Jindra Zalabáková člen Rady ÚK  

Mgr. Iva Dvořáková LL.M. člen Rady ÚK 

náhr. Mgr. Bc. Tomáš Rieger člen Rady ÚK 

5 Ing. Iva Tomešová vedoucí odboru OPPIT

náhr. Ing. Jana Nedrdová vedoucí oddělení  transformace regionu

Ing. Pavel Hajšman vedoucí odboru RR

náhr. Ing. Jan Kadraba vedoucí oddělení RR, odbor RR

Ing. Pavel Tošovský náměstek primátora Ústí nad Labem

1 náhr. Mgr. Jiří Starý vedoucí odd. řízení ITI, Ústí nad Labem

Zdeněk Pištora starosta, města Postoloprty

náhr.Mgr. Kamila Bláhová starosta města Litvínova

2 Mgr. Zuzana Schwarz Bařtipánová starostka města Bíl ina

náhr. Jitka Gavdunová starostka města Vejprty

Mgr. Jiří Drobný starostka obce Radovesice

náhr. Ing. Adéla Macháčková starosta obce Dolní Podluží

2 Marie Cimrová starostka obce Chodouny

náhr. Václava Zelenková starostka  obce Račiněves

Ing. Magda Pejšová předsedkyně krajského sdružení SMS ČR

náhr. Ing. Petr Liška místopředseda krajského sdružení SMS ČR

Iveta Rabasová Houfová starostka obce Blatno

1 náhr. Ing. Jana Princová
starostka obce Řehlovice a místopředseda

SPOV ÚK

Ing. Zdeněk Hušek RIS3 manažer

1 náhr. Ing. Martin Mata, MBA ředitel ICUK

Ing. Ladislava Hamrová MAS Cínovecko o.p.s.

1 náhr. Ing. Kamila Rejčová MAS Naděje o.p.s.

Ing. František Jochman LL.M. 1. místopředseda KHK ÚK

1 náhr. Ing. Martina Francírková ředitelka úřadu KHK ÚK

PaedDr. Jan Eichler předseda ANNOÚK

1 náhr. 

doc. RNDr. Martin Balej, Ph.D. rektor UJEP

1 náhr. Ing. Jan Slavík, Ph.D. prorektor pro vědu a výzkum

Bc. Michal Kratochvíl MMR ČR, odbor pro sociální začleňování

1 náhr. Mgr. Kamila Zinčenková MMR ČR, odbor pro sociální začleňování

Mgr. et Mgr. Radim Gabriel ředitel krajské pobočky ÚP ČR

1 náhr. Ing. Jaroslav Kunc             
ředitel Odboru zaměstnanosti krajské pobočky 

ÚP ČR

Mgr. Gabriela Nekolová předsedkyně HSR ÚK

1 náhr. Ing. Helena Veverková předsedkyně HSRM

Mgr. Jiří Řehák
náměstek hejtmana za oblast kultury, 

cestovního ruchu a památkové péče

1 náhr. Ing. Jiří Válka vedoucí oddělení cestovního ruchu 

Lubomír Kysilka České biskupské konference

náhr. Ing. Lukáš Tomko České biskupské konference

zástupci Ústeckého kraje

zástupce statutárních měst zastoupený

nositelem ITI (SMO ČR)

zástupce středně velkých měst mimo nositele

ITI (SMO ČR)

zástupce malých měst (SMO ČR)

zástupce za venkov – Sdružení místních

samospráv ČR (SMS ČR)
1

zástupce za venkov – Spolek pro obnovu

venkova (SPOV)

zástupce Strategie inteligentní specializace

zástupce krajské sítě MAS

Zástupce Krajské hospodářské komory

zástupce České biskupské konference 1

zástupce nestátních neziskových organizací

(NNO)

zástupce akademického sektoru

zástupce Agentury pro sociální začleňování

zástupce krajské pobočky ÚP ČR

zástupce Hospodářské a sociální rady

Ústeckého kraje

zástupce Pracovní skupiny Cestovní ruch při

Regionální stálé konferenci



Regionální stálá konference Ústeckého kraje 

CZ.07.02.01/00/22_003/0000128 

44 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rozšířená platforma RSK+

(dle článku 3, bod 4, Statutu RSK)

Ing. Helena Veverková předsedkyně HSRM

náhr. Ing. Edita Kovaříková tajemnice HSR-ÚK

Ing. Radek Vonka místopředseda HSR ÚK a předseda HSRÚ

náhr. Ing. Tomáš Loubal člen HSR-Ú

4 Ing. Mgr. Miroslav Andrt předseda HSR Litoměřicka

náhr. Jiří Aster tajemník HSR-D

Ing. Josef Slunečka
zástupce zaměstnaneckých organizací

(ČMKOS)

náhr. Antonín Herzán předseda HSR-CH

Stálí hosté při RSK bez hlasovacího práva

(dle článku 3, bod 10, Statutu RSK)

zástupce MMR - Odbor regionální politiky 1

zástupce sekretariátu RSK při MMR 1

zástupce MMR RESTART 1

zástupce územně příslušného 

zprostředkujícího subjektu pro implementaci 

Integrovaného regionálního operačního 

programu 1

zástupce MŽP odboru podpory transformace 

na nízkouhlíkovou ekonomiku 1

zástupce agentury CzechInvest 1

Poslední aktualizace proběhla dne 4.12.2023 

zástupce Hospodářské a sociální rady 

Ústeckého kraje



Regionální stálá konference Ústeckého kraje 

CZ.07.02.01/00/22_003/0000128 

45 

Příloha č. 2 - Webové stránky www.rskuk.cz 

 

Zdroj: prnt www.rskuk.cz3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3 Nový web RSK – vizualizace rok 2024, aktuálně probíhá implementace a vývoj  

http://www.rskuk.cz/


Regionální stálá konference Ústeckého kraje 

CZ.07.02.01/00/22_003/0000128 

46 

Příloha č. 3 - Schéma řízení územní dimenze 

  
Zdroj: MMR4 

 

 

 

 

 

 

 

 

4 Názvy PS jsou pouze ilustrativní. Doporučená struktura PS je uvedena ve Statutu RSK Článek 4).  



Regionální stálá konference Ústeckého kraje 

CZ.07.02.01/00/22_003/0000128 

47 

Příloha č. 4 – Leták HSOÚ 

 

Zdroj: www.kr-ustecky.cz  

http://www.kr-ustecky.cz/

